

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:	Mesto Podolíneč
Štatutárny zástupca:	Nám. Mariánske 3, 065 03 Podolíneč
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných:	Mgr. Jaroslav Seman, primátor mesta
Oprávnený jednat' vo veciach technických:	Mgr. Jaroslav Seman, primátor mesta
Tel.:	-
E-mail:	0903 251 424
IČO:	primatorodolinec.eu
DIČ:	00330132
Bankové spojenie:	2020526189
Číslo účtu (IBAN):	VÚB a.s.
	SK95 0200 0000 0046 1044 9559

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:	SLOVDACH, s.r.o.
Registrácia:	Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa
Štatutárny zástupca:	OR Okr. súdu Prešov odd.: Sro, vložka č.: 12041/P
Oprávnený rokovať vo veciach	Slavomír Kandráč, konateľ
- zmluvných:	Slavomír Kandráč, konateľ
- technických:	Slavomír Kandráč, konateľ
IČO:	36465330
DIČ:	2020004008
IČ DPH:	SK2020004008
Kontaktná osoba:	Slavomír Kandráč, konateľ
Kontakt:	052/432 64 73; slovdoch@slovdoch.sk
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK91 7500 0000 0040 2065 4034

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom len „zmluvné strany“ a jednotlivu „zmluvná strana“)

1.2 Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu: „Prístavba materskej škôlky v meste Podolíneč.“ túto zmluvu o dielo v súlade s postupom zadávania podlimitných zákaziek podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), realizovanej v rámci výzvy: IROP-PO2-SC221-2021-67 - Zvýšenie kapacít infraštruktúry materských škôl.

1.3 Zhotoviteľ je povinný zložiť depozit vo výške 5% z ponúkanej ceny diela bez DPH, na bežný bankový účet objednávateľa uvedený v záhlaví Zmluvy, a to do 5 dní po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o dielo. Depozit je určený na zabezpečenie náhrady škody a finančných nárokov objednávateľa, ktoré mu vzniknú v prípade porušenia zmluvných povinností zo strany zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ poruší niektorú zo svojich povinností v zmysle tejto Zmluvy, a ktorej porušenie zakladá nárok na náhradu škody, zmluvnú pokutu alebo iný finančný nárok pre objednávateľa, objednávateľ má právo uspokojiť svoj nárok z hodnoty depozitu. Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť zhotoviteľovi depozit v plnej výške alebo jeho alikvotnú časť do konca mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci, kedy došlo k riadnemu odovzdaniu diela a odstránení závad, ktoré bránia užívaniu diela. Zhotoviteľ nemá právo požadovať vrátenie depozitu počas trvania zmluvného vzťahu. Za depozit sa považuje aj banková záruka.

Článok II.

Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo „**Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne**c“ a to

- podľa schváleného projektu pre realizáciu stavby, dodaného objednávateľom
- podľa podmienok a požiadaviek stanovených organizovaným verejným obstarávaním
- v súlade s podmienkami právoplatného ohlásenia stavebných úprav a s vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej a verejnej správy, ďalších orgánov a organizácií dotknutých stavbou, ktoré sú súčasťou tohto povolenia, a ktoré boli vydané k realizačnému projektu s prihliadnutím na zmluvne dohodnutý rozsah diela
- podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a
- pri dodržaní platných STN, technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s podmienkami právoplatného stavebného povolenia a vyjadreniami príslušných orgánov štátnej a verejnej správy.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok uvedených v článku V. tejto zmluvy.

2.3 Dielo pozostáva z prác uvedených vo výkaze – výmer (príloha č. 1 k zmluve o dielo).

2.4 Zhotoviteľ týmto potvrdzuje, že mu objednávateľ pred uzatvorením tejto zmluvy odovzdal vyššie uvedené dokumenty potrebné pre vykonanie diela.

2.5 Zhotoviteľ preveril pred podpisom tejto zmluvy všetky, objednávateľom mu odovzdané dokumenty, čo do správnosti, úplnosti, presnosti a použiteľnosti a prehlasuje, že všetkým dokumentom porozumel a že je schopný dielo riadne vykonať podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej zhotoviteľ prehlasuje, že urobil prehliadku staveniska. Zhotoviteľ nie je oprávnený v priebehu plnenia diela uplatňovať akékoľvek nároky a požiadavky na úpravu ceny diela z dôvodu nepresnosti výmer alebo počtov.

Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

3.1.1. Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do **12 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.

3.1.2. Prevziať stavenisko, zbavené faktických a právnych chýb a nárokov tretích osôb do 10 dní odo dňa písomnej výzvy objednávateľa adresovanej zhotoviteľovi k prevzatiu stanoviska za podmienky nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

3.1.3. Predložiť objednávateľovi doklad (úradne osvedčenú kópiu) o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške hodnoty celého diela, s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania diela, najneskôr v deň odovzdania a prevzatia staveniska podľa tejto zmluvy o dielo.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

3.2.1. Dodat' zhotoviteľovi projekt stavby v 2 výtlačkoch: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.2. Odovzdať zhotoviteľovi právoplatné stavebné povolenie, vyjadrenia a stanoviska dotknutých orgánov štátnej a verejnej správy, ďalších orgánov a organizácií dotknutých stavbou vydaných v procese vypracovania a schvaľovania realizačného projektu za účelom plnenia povinnosti z nich vyplývajúcich: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.3. Odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych väd a nárokov tretích osôb.

3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

3.4. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby dokončenia diela dohodnutej touto zmluvou.

3.5. Za dokončené dielo sa považuje dielo po jeho úplnom a riadnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po odstránení všetkých väd a nedorobkov.

3.6. Zmluvné termíny uvedené v tomto článku zmluvy sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:

- vyššej moci, t. j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
- v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavru písomný dodatok k tejto zmluve, kde bude uvedená zmena rozsahu diela a z toho vyplývajúca zmena termínu ukončenia diela a ostatné nevyhnutné náležitosti,
- vydania príkazov, zákazov a obmedzení vydaných orgánmi verejnej moci, ak neboli vydané v dôsledku konania alebo nekonania zhotoviteľa.

3.7. Dokončením diela sa rozumie jeho riadne odovzdanie objednávateľovi protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, v ktorom bude oboma zmluvnými stranami stanovené, že dielo je odovzdané bez takých väd a nedorobkov, ktoré by bránili jeho užívaniu.

3.8. V prípade existencie nevhodných poveternostných alebo klimatických podmienok je zhotoviteľ oprávnený prerušiť vykonávanie diela. Na prerušenie vykonávania diela je zhotoviteľ povinný upozorniť objednávateľa zápisom v stavebnom denníku. O dobu prerušenia vykonávania diela sa predlžuje lehota na zhotovenia a dokončenie diela. Za nevhodné poveternostné podmienky sa považuje nesplnenie podmienok podľa príslušných EN, STN podľa ktorých sa budú realizovať jednotlivé druhy prác.

Článok IV.

Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy je stanovená výsledkom verejného obstarávania, a to na základe výsledkov vyhodnotenia ponúk postupom zadávania podlimitnej zákazky na uskutočňovanie stavebných prác „**Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne**c“, v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, a je doložená podrobným rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

4.1.1. Cena za dielo je maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť.

4.1.2. Cena môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán vo forme písomného dodatku k tejto zmluve, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH :	794 750,88	EUR	(slovom: sedemstodeväťdesiatštyritisíc sedemstopäťdesiat EUR 88/100)
DPH 20% :	158 950,18	EUR	(slovom: stopäťdesiatosemtisícdeväťstopäťdesiat EUR 18/100)
Cena celkom s DPH :	953 701,06	EUR	(slovom: deväťstopäťdesiattritisíc sedemsto jeden EUR 06/100)

4.2.1 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s riadnym vykonaním diela.

4.2.2. Zhotoviteľ nemá nárok na práce, ktoré nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok.

4.2.3. V cene za zhotovenie diela podľa ods. 4.2 tejto zmluvy sú obsiahnuté najmä, nie však výlučne aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, ich stráženie, ďalej všetky realizačným projektom a príslušnými platnými právnymi predpismi a technickými normami požadované a potrebné odborné správy, skúšky, revízie, atesty, certifikáty stavebných materiálov a výrobkov, náklady na porealizačné zameranie diela (t.j. vyhotovenie geometrického plánu) a na vyhotovenie a dodanie dokumentácie skutočného vyhotovenia, vytýčenia všetkých podzemných inžinierskych sietí dotknutých stavbou, vyhotovenie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, výkon činnosti koordinátora bezpečnosti práce, poplatky za užívanie a záber verejných a iných priestranstiev mimo priestorov vo vlastníctve objednávateľa odovzdaných v rámci zariadenia staveniska pre zriadenie staveniska, ďalej náklady na zabezpečenie a vykonanie podmienok stanovených v písomných vyjadreniach dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy, ďalších kompetentných orgánov a organizácií, a podmienok a požiadaviek objednávateľa stanovených súťažnými podkladmi a pod.

4.3 Zhotoviteľ nemá nárok na úpravu ceny spôsobenej predĺžením lehoty vykonania diela, ktoré nezavinil objednávateľ.

4.4 V prípade nevykonania niektorých prác, resp. činnosti uvedených v položkovom rozpočte zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané, a to v cene podľa položkového rozpočtu.

4.5 Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je nasledovný:

- každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer (resp. rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými účastníkmi realizácie diela,

- v prípade súhlasu zmluvných strán so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
 - a) položkovite ocenený výkaz výmer navyiac prác,
 - b) položkovite odpočet ceny menej prác,
 - c) sprievodnú správu,
 - d) kópiu zápisov zo stavebného denníka,
- pre ocenenie výkazu výmer u navyiac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
 - a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v položkovom rozpočte bude používať ceny z položkového rozpočtu,
 - b) pri položkách, ktoré sa v položkovom rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ osobitnú kalkuláciu ceny, v ktorej takéto práce ocení podľa jednotkových cien uvedených v rozpočte za práce, ktoré sú svojou povahou najbližšie navyiac prácam,
 - c) v prípade, ak kalkulácia ceny nebude predložená, alebo nedôjde k dohode, budú práce ocenené podľa obvyklých trhových cien za rovnaký typ prác.
- písomný dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny diela, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu zmenenej ceny vo faktúre.

Článok V. Platobné podmienky

5.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, z ktorých prvá bude vystavená najskôr po prestavaní aspoň **20 % z ceny diela**, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:

5.1.1 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávateľa a autorizuje objednávateľ do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávateľovi v 6 originálnych výťažkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu,
- IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO objednávateľa,
- označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,
- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- zdaniteľné obdobie,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- prílohou faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác.

5.2.1. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

5.2.2. Konečnú faktúru za vykonané dielo predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela. Konečnú faktúru za vykonané dielo zhotoviteľ vystaví v hodnote aspoň 5 % z ceny diela.

5.3. Splatnosť jednotlivých faktúr je do 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania prostriedkov z účtu objednávateľa.

5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa tejto zmluvy a príslušnej platnej právnej úpravy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Zhotoviteľ ďalej zodpovedá za to, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác.

6.2. Záručná doba je 60 (šesťdesiat) mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ.

6.2.1. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť vady diela.

6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

6.5. Vady diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.

6.6. Zhotoviteľ zaručuje, že použité materiály sú nové, v prvej akostnej triede, zodpovedajú požiadavkám objednávateľa a obvyklým štandardom. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

6.7. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

6.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť obhliadku do 48 hodín od oznámenia objednávateľa o vade a začať s odstraňovaním prípadných väd diela bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

6.9. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ a zhotoviteľ je povinný uhradiť ich.

6.10. Zhotoviteľ je zodpovedný za straty alebo škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania diela alebo ako jeho dôsledok.

Článok VII.

Podmienky vykonania diela

7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti súvisiace s vykonaním diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.1.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý povinnosti objednávateľom preneseného záväzku a že vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady sa zaväzuje zabezpečiť vykonanie podmienok stanovených v písomných vyjadreniach dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy, ďalších kompetentných orgánov a organizácií, a podmienok vydaných k realizačnému projektu stavby, najmä k stavebnému povoleniu.

7.1.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý povinnosti na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady zabezpečiť povinnosti uvedené v bode 4.2.3. tejto zmluvy o dielo.

7.2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska.

7.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, ako aj za zabezpečenie minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisko podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Zhotoviteľ zabezpečí sám a na vlastné náklady v mene objednávateľa plnenie povinností vyplývajúce z nariadenia vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko ako je okrem iných napr. vypracovanie a schválenie plánu BOZP pred zriadením staveniska, plnenie výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti na stavenisku počas výstavby a pod.

7.3.2. V súvislosti s vykonávaním diela je zhotoviteľ povinný minimalizovať zásahy do životného prostredia, zachovávať a nepoškodzovať existujúcu faunu a flóru, v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie a plochy. Pri pohybe techniky je nutné túto zabezpečiť proti únikom nebezpečných látok do okolitého prostredia.

7.3.3. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný podľa možností separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na legalizovanú skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom oprávnených organizácií.

7.3.4. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať užívateľa a vzniknutú haváriu odstrániť v spolupráci s užívateľom na svoje náklady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zákone č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Výrobky a materiály určené na vykonanie diela musí zhotoviteľ dodať bez akýchkoľvek práv tretích osôb.

7.5. Objednávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.

7.5.1. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie stavebného dozoru, najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje
- prevziať od neho stavenisko, základné smerové a výškové vytýčenie stavby
- kontrolu dodržiavania podmienok stavebných povolení a opatrení štátneho stavebného dohľadu počas realizácie stavby
- zabezpečiť zhotoviteľovi spoluprácu s projektantom pri zabezpečovaní súladu vykonávaných prác a dodávok s projektom stavby v rámci výkonu jeho autorského dozoru
- zabezpečiť kontrolu doplňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje
- kontrolu zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými
- kontrolu postupu prác podľa časového harmonogramu
- kontrolu plnenia odsúhlaseného skúšobného plánu verejnej práce, k čomu predloží zhotoviteľ doklady, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a dodávok (certifikáty, atesty, protokoly a pod.)
- sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade so zmluvnými podmienkami a zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)
- kontrolu riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií
- spolupracovať pri príprave dokladov pre záverečné hodnotenie stavby
- kontrolu odstraňovania vád a nedorobkov
- kontrolu vypratania staveniska.

7.6. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky vzorky a vykonané práce, nezbuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.

7.7. Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolného dňa.

Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemenia predmet a cenu zmluvy.

7.8. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Mikuláša Derevjaníka, osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky č. 01310*10*.

7.9. Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác a materiálov bez odsúhlasenia objednávateľom. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení objednávateľom môže zmeny zhotoviteľ realizovať. Zhotoviteľ nemá nárok na úhradu prác, ktoré vykoná bez súhlasu objednávateľa odchyľne od zmluvných dojednaní.

7.10. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na preverenie a prevzatie všetkých prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená objednávateľovi písomne, najmenej 5 dni vopred. V prípade, že sa zástupca objednávateľa po riadne doručenej výzve na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané vadne, náklady na dodatočné odkrytia znáša v celom rozsahu zhotoviteľ.

7.11. Pri realizácii diela musí zhotoviteľ dodržať príslušné predpisy a normy, najmä:

- a) všetky všeobecne záväzné právne predpisy, najmä stavebný zákon č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a k nemu príslušné vykonávacie predpisy, Vyhlášku č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie,
- b) všetky platné Slovenské technické normy, vzťahujúce sa na predmet zmluvy, vydaných Úradom pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky, resp. Slovenským ústavom technickej normalizácie Bratislava,
- c) zákon NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov,
- d) nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
- e) rozhodnutia a vyjadrenia dotknutých orgánov verejnej moci a príslušných organizácií,
- f) nariadenie vlády SR č. 391/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na pracovisko,
- g) nariadenie vlády SR č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov,
- h) nariadenie vlády SR č. 395/2006 Z. z. o minimálnych požiadavkách na poskytovanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov,
- i) nariadenie vlády SR č. 281/2006 Z. z. o bezpečnostných požiadavkách pri ručnej manipulácii s bremenami,
- j) zákon NR SR č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia v znení neskorších predpisov.

Zhotoviteľ zaručuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné k zhotoveniu diela a že tieto povolenia sú postačujúce k tomu, aby mohol dielo riadne začať, vykonať a dokončiť.

7.12. Zhotoviteľ vykoná dielo kvalifikovanými zamestnancami. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že bude mať pre zamestnancov všetky potrebné úradné povolenia a platné kvalifikačné potvrdenia pre realizáciu diela.

7.13. Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu, kvalite a termínoch podľa tejto zmluvy.

7.14. Zhotoviteľ plne zodpovedá za vhodnosť a bezpečnosť všetkých prác a stavebných metód používaných na stavenisku a pracovisku.

7.15. Zhotoviteľ po celý čas realizácie diela a odstraňovania jeho väd a nedorobkov:

- a) zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci za všetky osoby na stavenisku, bude udržiavať stavenisko a dielo (pokiaľ nie je dokončené a odovzdané do užívania objednávateľovi) v náležitom stave tak, aby týmto osobám nehrozilo nebezpečie a ďalej zabezpečí, aby všetky osoby na stavenisku boli riadne inštruované a plnili všetky pokyny týkajúce sa bezpečnosti práce podľa platného práva,
- b) vykoná všetky primerané opatrenia na ochranu verejnosti a životného prostredia na stavenisku i mimo neho, zamedzeniu škody na súkromnom a verejnom majetku, proti zasahovaniu do práv tretích osôb následkom znečistenia, hluku, vibrácií, prachu alebo iných príčin, vznikajúcich v dôsledku jeho činností.

7.16. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávky elektriny, vody a ďalších médií na stavenisko po celý čas realizovania diela.

7.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na stavenisku resp. pracovisku:

- a) bude zamestnávať pracovníkov len so zdravotnou a odbornou spôsobilosťou na určený druh pracovnej činnosti,
- b) bude dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne predpisy a predpisy pre ochranu životného prostredia,
- c) zabezpečí všetky nevyhnutné opatrenia, smerujúce k bezpečnosti na stavenisku a preberá za nich plnú zodpovednosť za splnenia požiadaviek objednávateľa a bude dodržiavať nariadenie vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- d) upozorní objednávateľa na všetky možné riziká, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života, zdravia pracovníkov objednávateľa alebo tretích osôb alebo k ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení a objektov,
- e) bude rešpektovať zákaz fajčenia, zákaz prinášať a používať na stavenisku resp. pracovisku objednávateľa akékoľvek alkoholické nápoje a omamné látky.

7.18. Zhotoviteľ pri realizácii diela bude postupovať tak, aby z dôvodu stavebnej činnosti nedošlo ku škodám na majetku správcov inžinierskych sietí, majetku objednávateľa a susediacich objektov. V prípade, že vzniknú takéto škody z dôvodu na strane zhotoviteľa, tak ich zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady, a ak to nebude v jeho moci, súhlasí s tým, aby bola výška škôd po ich odstránení a vyčíslení odpočítaná z jeho konečnej faktúry za dielo. Zhotoviteľ zodpovedá za uvedené škody v plnom rozsahu.

7.19. Spolupôsobenie objednávateľa:

- a) Spolupôsobením objednávateľa sa rozumie plnenie povinnosti objednávateľa, ktoré je nevyhnutné k riadnemu a včasnému splneniu povinnosti zhotoviteľa, najmä k riadnemu a včasnému vykonaniu diela alebo jeho časti zhotoviteľom a k riadnemu a včasnému odstráneniu prípadných väd diela zhotoviteľom.
- b) Objednávateľ v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne na vyzvanie zhotoviteľa súčinnosť pri zaobstarávaní podkladov potrebných pre realizáciu diela, doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi vo vzájomne dohodnutom čase, inak v primeranej lehote.
- c) Objednávateľ zabezpečí účasť kompetentných zástupcov objednávateľa na rokovaníach počas realizácie diela na základe výzvy zhotoviteľa, a zabezpečí priebežné prerokovanie

predkladaných návrhov technických a technologických riešení v záujme zabezpečenia plynulého postupu realizácie diela.

7.20. V prípade ak zhotoviteľ zadá subdodávku alebo ďalej deleguje akúkoľvek úlohu týkajúcu sa vykonania diela a/alebo ktorýchkoľvek prác, dodávok a/alebo služieb súvisiacich so zhotovovaním diela ktorémukoľvek z jeho subdodávateľov (ďalej len subdodávateľia), zhotoviteľ bude:

- a) v plnom rozsahu zodpovedať za riadne a včasné vykonanie diela (časti zhotovovaného diela) takisto, ako keby ho vykonával sám,
- b) zabezpečovať, že subdodávateľia sú si plne vedomí a v plnom rozsahu dodržiavajú všetky podmienky tejto zmluvy,
- c) v plnom rozsahu vyplácať subdodávateľov za všetky subdodávateľské služby a bude uhrádzať akékoľvek dodatočné náklady súvisiace s takýmito subdodávateľskými vzťahmi, pričom všetky časti diela, ktoré budú plnené formou subdodávok, budú zhotovované na výlučné náklady zhotoviteľa a na jeho nebezpečenstvo

7.21. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 15 dní pred dňom dokončenia diela, uvedeným v článku III. bod 3.1.1. tejto zmluvy.

7.22. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela (2x) a to aj v digitálnej verzii (1x),
- porealizačné zameranie stavby - geometrický plán stavby (min. v 3-och vyhotoveniach)
- stavebné denníky, originál
- doklady o odborných prehliadkach a skúškach vyhradených technických zariadení
- doklady o uložení a likvidácii odpadov vzniklých zo stavebnej činnosti na legalizovanú skládku
- záručné listy a návody na obsluhu použitých výrobkov
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa § 43f a § 47 stavebného zákona, zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v 3-och vyhotoveniach
- zápisy o vykonaných skúškach (tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.),
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté.
- podklady pre zaškolenie a protokoly o zaškolení obsluhy a údržby u dodaných zariadeniach, vrátane protokolu o odovzdaní návodu na použitie
- inštrukcie pre prevádzku a údržbu predmetu diela
- ostatné doklady potrebné pre riadne prevádzkovanie predmetu diela, hlavne pokiaľ vyplývajú z právnych predpisov a stavebného povolenia,
- všetky ďalšie doklady nutné k vydaniu kolaudačného rozhodnutia umožňujúceho užívanie diela.

Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie znáša zhotoviteľ.

7.23. Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.

7.24. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

7.24.1. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky až do ich odstránenia, o čom spíšu objednávateľ a zhotoviteľ zápisnicu, v ktorej uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenia.

7.25. Za dokončené dielo sa považuje dielo po úplnom a riadnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po odstránení všetkých väd.

- 7.26. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.27. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činností súvisiacimi s vykonávaním diela.
- 7.28. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.29. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela v súlade s podmienkami tejto zmluvy, až do ich úhrady objednávateľom.
- 7.30. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
- 7.31. Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie časti diela tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu uvedenom v prílohe (Zoznam známych subdodávateľov) uvedenom v prílohe č. 2 tejto ZoD. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.
- 7.32. Každý navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť a musí spĺňať podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní od subdodávateľa resp. preukáže splnenie tejto podmienky podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní.
- 7.33. Zhotoviteľ môže vo výnimočných prípadoch zmeniť, t.j. zvýšiť podiel subdodávok uvedený v prílohe č. 2 tejto ZoD a to zmenou podielu subdodávok pre už v prílohe uvedeného subdodávateľa alebo doplnením nového subdodávateľa spolu s podielom subdodávok. V prípade zmeny podielu subdodávok je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi dôvod tejto zmeny a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. V prípade doplnenia subdodávateľa je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť takéhoto subdodávateľa spolu s odôvodnením a s popisom ním vykonávaných prác a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. Zhotoviteľ objednávateľovi spolu s oznámením o doplnení subdodávateľa predloží doklady preukazujúce splnenie podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní od subdodávateľa resp. preukáže splnenie tejto podmienky podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní. Náklady spojené so zabezpečením týchto dokladov znáša zhotoviteľ bez nároku na ich úhradu objednávateľom. Objednávateľ odmietne takéhoto subdodávateľa písomným oznámením zhotoviteľovi zaslaným do siedmich kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa v prípade:
- a) nepredloženia dokladov preukazujúcich splnenie osobného postavenia
 - b) nesplnenia podmienok osobného postavenia
 - c) predloženia neplatných dokladov,
 - d) poskytnutia nepravdivých alebo skreslených informácií,

Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa objednávateľom, má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa tejto ZoD, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

Zhotoviteľ je zároveň povinný zabezpečiť, aby subdodávateľ nezadal ďalšiemu subdodávateľovi žiadne práce a služby na vykonaní časti diela jemu zadanej zhotoviteľom (uvedené sa nevzťahuje na dodávku zariadení alebo materiálov, prípadne na montáž zariadenia).

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávatelia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

- 7.34. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.

Článok VIII.

Stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so stavebným zákonom a vyhláškou Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady, resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

8.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

8.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Článok IX.

Sankcie a zmluvné pokuty

9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s dodaním predmetu zmluvy úrok z omeškania vo výške 0,03 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.

9.2. Za omeškanie s odstránením väd, reklamovaných v záručnej dobe, sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť 50,00 EUR denne až do ich odstránenia, a to za každú jednu chybu samostatne. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

9.3. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry úrok z omeškania vo výške 0,03 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania

9.4. Zhotoviteľ akceptuje spôsob financovania predmetu zmluvy prostredníctvom európskych štrukturálnych a investičných fondov – predfinancovanie a refundácia. Omeškanie úhrady faktúry spôsobené výkonom kontroly nároku na platbu zo strany poskytovateľa financovania nie je nedodržaním dátumu splatnosti faktúry a zhotoviteľ sa zaväzuje, že si neuplatní akékoľvek sankcie ani náhradu škody voči objednávateľovi.

9.5. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

Článok X.

Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si navzájom poskytnú, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2. Zhotoviteľ prehlasuje, že zabezpečí pokrytie všetkých činností vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy zamestnancami s potrebnými osvedčeniami a oprávneniami v zmysle platnej legislatívy.

10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

10.4. Zhotoviteľ je povinný zložiť depozit vo výške 5% z ponúkanej ceny diela bez DPH v súlade s bodom 1.3. tejto zmluvy.

10.5. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:

- zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko
- zhotoviteľ nedodríava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávatel'om zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch
- je zhotoviteľ v konkurznom konaní alebo reštrukturalizačnom konaní alebo vstúpi do likvidácie
- zhotoviteľ mešká s ukončením diela podľa zmluvnej lehoty a ani v primeranej lehote určenej objednávatel'om dielo nedokončí a neodovzdá
- zhotoviteľ v súvislosti s plnením predmetu zmluvy uzavrel takú dohodu, ktorá predstavuje porušenie podmienok tejto zmluvy
- napriek písomnému upozorneniu objednávatel'om v stavebnom denníku nie sú zo strany zhotoviteľa dodržiavané platné predpisy BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia na stavbe diela
- nie sú po výzve objednávatel'a v stavebnom denníku realizované práce v súlade s požiadavkou na kvalitu realizácie diela
- zhotoviteľ porušil svoje zmluvné záväzky takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu diela.

10.6. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 Obchodného zákonníka a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

10.7. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

10.8. V prípade, že dôjde k okolnostiam uvedených v bode 10.5. tohto článku zmluvy, vykonané práce budú odúčtované faktúrou. Objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

10.9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

10.10. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu v zmysle bodu 10.9. tohto článku zmluvy sú najmä:

- a) poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) útvar vnútorného auditu riadiaceho orgánu alebo sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
- d) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
- e) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

10.11. Zmluvné strany budú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností, ak k tomu dôjde z dôvodu vyššej moci. Za vyššiu moc sú považované okolnosti vylučujúce zodpovednosť v zmysle ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka. Za vyššiu moc sa napr. považujú aj nepriaznivé poveternostné podmienky. Za nepriaznivé poveternostné podmienky sa pre účely tejto

zmluvy považujú dni s priemernou dennou teplotou nižšou ako -5 °C a tiež dni, počas ktorých trvajú v pracovnej dobe nepretržité zrážky minimálne 6 hodín. Takéto nepriaznivé poveternostné podmienky však nevylučujú práce v interiéri, krytom alebo zateplenom priestore. Všetky tieto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcom objednávateľa. V prípade rozporov sa použijú údaje namerané SHMÚ na meracej stanici najbližšej k stavenisku. Ak nastanú prekážky vyššej moci, je zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe, začiatku a konci udalosti vyššej moci, ktorá jej bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy. Termíny plnenia sa v tomto prípade predlžujú o dobu trvania prekážky spôsobenej vyššou mocou a príslušná zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, počas tejto doby nie je v omeškaní. Zodpovednosť dotknutej zmluvnej strany však nie je vylúčená a termín plnenia sa nepredlžuje, pokiaľ táto zmluvná strana nesplnila svoju povinnosť bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe a začiatku udalosti vyššej moci. Ak doba trvania okolnosti vyššej moci presiahne deväťdesiat (90) dní a zmluvné strany sa nedohodnú na primeranej zmene tejto zmluvy, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy. Pre účinky odstúpenia platia ustanovenia čl. X. primerane.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

11.1. Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradom vlády Slovenskej republiky po splnení nasledovnej odkladacej podmienky:

- Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.

11.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými očíslovanými dodatkami, podpísanými zmluvnými stranami. Rozšírenie alebo zúženie rozsahu diela alebo akákoľvek iná zmena diela, sa považuje za zmenu zmluvy, na ktorú sa viažu podmienky uvedené v § 18 ZVO. Pre daný účel aplikácie § 18 ZVO sa zmeny zmluvy posudzujú z hľadiska vyjadrenia ich absolútnej hodnoty, a teda hodnotou všetkých zmien je absolútna hodnota všetkých zmien. V opodstatnených prípadoch môže dôjsť k vzájomnému započítaniu plusových a mínusových hodnôt prác v určitom rozsahu, ak by dopĺňujúce práce boli vzájomne zameniteľné s pôvodnými prácami, ktoré sa vykonávať nebudú. Súhrnná hodnota týchto zmien, ktorá nastane rozšírením alebo zúžením rozsahu diela, nesmie prekročiť maximálne hodnoty stanovené § 18 ZVO a tieto zmeny nesmú mať charakter podstatnej zmeny v zmysle citovaného ustanovenia ZVO. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.

11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

11.4. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

11.5. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ je povinnou osobou v zmysle § 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení a súhlasí so zverejnením a sprístupnením obsahu tejto zmluvy.

11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

11.7. Zmluva je vyhotovená v 5 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

11.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy:

príloha č. 1 – Podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe so zaokrúhlením funkciou ROUND na 2 desatinné miesta (vo formáte MS Excel). Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu objednávateľovi (vo formáte MS Excel), ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy

príloha č. 2 – Podiel plnenia zo zmluvy, ktorý má uchádzač v úmysle zabezpečiť subdodávateľom

V Starej Ľubovni dňa 08.09.2022

V..... dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Slavomír Kandráč
konateľ

.....
Mgr. Jaroslav Seman
primátor mesta

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: R_22028
Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

JKSO:
Miesto: Podolíne

KS:
Dátum: 15.7.2022

Objednávateľ:
Mesto Podolíne

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

IČO: 36465330
IČ DPH: SK2020004008

Projektant:
AIP projekt s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Mikuláš Derevjaník

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			794 750,88
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	794 750,88	158 950,18
Cena s DPH v EUR			953 701,06

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: R 22028

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Miesto: Podolíne

Dátum: 15.07.2022

Objednávateľ: Mesto Podolíne

Projektant: AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ: Mikuláš Derevjaník

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		794 750,88	953 701,06
SO.000	Príprava územia a stavby	73 241,93	87 890,32
01	Vonkajšie rozvody vody	17 962,61	21 555,13
02	Vonkajšie rozvody kanalizácie	39 885,84	47 863,01
03	OPZ - Odborné plynové zariadenie	12 700,61	15 240,73
04	Búracie práce a výpravky	2 692,87	3 231,44
SO.101	Prístavba materskej škôlky	654 863,79	785 836,55
1	ASR	489 812,75	587 775,30
01	Zemné práce a základanie	50 606,09	60 727,31
02	Zvislé a vodorovné konštrukcie	124 802,63	149 763,16
03	Zastrešenie	52 950,60	63 540,72
04	Fasáda	40 881,24	49 057,49
05	Výplňové konštrukcie	69 530,76	83 436,91
06	Interiér	123 418,63	148 102,36
07	Ostatné	27 622,80	33 147,36
2	ZTI - Zdravotechnické inštalácie	45 060,83	54 073,00
3	UK - Ústredné vykurovanie	56 963,10	68 355,72
3.1	UK	20 995,90	25 195,08
3.2	Strojovňa	35 967,20	43 160,64
4	VZT - Vzduchotechnika	28 621,81	34 346,17
5	ELI - Elektroinštalácie a bleskozvod	29 873,81	35 848,57
6	Rozvody vody, kanal. a techn.potrúbia v základoch	4 531,49	5 437,79
SO.102	Pergola A	35 086,22	42 103,46
SO.200	Spevnené plochy a komunikácie	1 463,94	1 756,73
SO.201	Chodník	1 463,94	1 756,73
PS.100	Prevádzkové súbory - exteriér	30 095,00	36 114,00
PS.101	Detské ihrisko	30 095,00	36 114,00

ROZPOČET

Stavba:	Prístavba materskej škôlky v meste Podolíneec					Dátum:	15.07.2022
Objekt:	SO.000 - Príprava územia a stavby					Projektant:	AIP projekt s.r.o.
Časť:	01 - Vonkajšie rozvody vody					Spracovateľ:	Mikuláš Derevjaník
Miesto:	Podolíneec						
Objednávateľ:	Mesto Podolíneec						
Zhotoviteľ:	SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 962,61

D HSV Práce a dodávky HSV

12 885,24

D 1 Zemné práce

3 970,59

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,400	12,96	134,78
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	10,400	1,04	10,82
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	52,080	35,75	1 861,86
4	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapazených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	52,080	10,12	527,05
5	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,040	81,51	410,81
6	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	62,480	1,62	101,22
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	21,570	5,18	111,73
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	280,410	0,52	145,81
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	32,360	5,00	161,80
10	K	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto vykopávkach do 100 m3	m3	40,910	1,80	73,64
11	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,440	18,81	139,95
12	M	5833773700	Štrkopiesok drvený 0-16 N	m3	8,930	32,60	291,12

D 4 Vodorovné konštrukcie

305,04

13	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	6,150	49,60	305,04
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D 8 Rúrové vedenie

8 055,82

14	K	850265121	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 100	ks	2,000	145,03	290,06
15	K	851241192	Príplatok k cene za práce v štolni, v uzavretom kanáli alebo v objektoch na montáž potrubia z rúr liatinových tlakových hrdlových DN od 80 do 250	m	26,000	2,84	73,84
16	K	851379011	Demontáž vodovodného potrubia	m	26,000	20,71	538,46
17	K	857261121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 100	ks	2,000	23,81	47,62
18	M	560010016	Príruba dvojkomorová špeciálna pre PVC potrubia DN 100/110, PN 16, neistené proti posunu, liatinové časti z GJS-400, voda a kanál, č. 560010011016	ks	2,000	250,00	500,00
19	K	871221118	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 63x5,8 mm	m	20,000	0,54	10,80
20	M	286130033700	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5,8x100 m, WAVIN	m	20,000	7,30	146,00
21	M	286530227400	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 63 mm, WAVIN	ks	1,000	6,72	6,72
22	K	871251066	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 90x5,4 mm	m	1,000	0,93	0,93
23	M	286130031200	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 90x5,4x12 m, WAVIN	m	1,000	10,42	10,42

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	871251111	Montáž potrubí z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 110 mm	M	0,700	2,60	1,82
25	M	2861106800	Rúrka tlaková z PVC D 110x4,3x4000 mm	m	0,700	30,00	21,00
26	K	871271068	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR17/PN10 zvarovaných natupo D 110x6,6 mm	m	42,000	1,03	43,26
27	M	286130031400	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 110x6,6x12 m, WAVIN	m	42,000	14,95	627,90
28	M	286530023600	Koleno 45° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 110 mm, WAVIN	ks	4,000	28,74	114,96
29	K	8712Rpol	Osadenie ventilačnej hlavice vodom.šachta	ks	1,000	14,50	14,50
30	M	5623125100	Hlavica nasávací HL 902 závitová 1"	ks	1,000	150,00	150,00
31	K	891244121	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 80	ks	1,000	15,32	15,32
32	M	552520083100	Montážna vložka pevne nastaviteľná - medzikus DN 80, PN 16 epoxidová farba, skrutky pozinkované, na vodu, HAWLE	ks	1,000	286,05	286,05
33	K	891269111	Vytvorenie prípojky DN80	ks	1,000	58,08	58,08
34	M	422210021100	Posúvač Combi T, typ E2, DN 100/80, z liatiny, PN 16 na vodu, HAWLE	ks	1,000	479,17	479,17
35	M	9500E180	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 80, voda a kanál	ks	1,000	360,00	360,00
36	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	20,000	3,86	77,20
37	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	42,000	5,64	236,88
38	K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	42,000	0,84	35,28
39	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	20,000	0,84	16,80
40	K	893353001	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbky do 2,0 m	ks	1,000	39,89	39,89
41	M	594300001800	Vodomerná a armatúrna šachta BG, lxšxv 2760x1400x1800 mm, objem 7 m3, železobetónová, HYDRO BG	ks	1,000	3 480,07	3 480,07
42	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	26,75	26,75
43	M	5524311000	Poklop ťažký štvorcový s rámom 600 x 600 mm	ks	1,000	165,00	165,00
44	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	62,000	2,00	124,00
45	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	62,000	0,92	57,04

D 99 Presun hmôt HSV 553,79

46	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	8,990	25,30	227,45
47	K	998276118	Príplatok k cenám za zväčšený presun pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť 3000-5000 m	t	8,990	26,80	240,93
48	K	998276119	Príplatok pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. za každých ďalších aj začatých 5000 m nad 5000 m	t	8,990	9,50	85,41

D PSV Práce a dodávky PSV 3 818,74

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 586,55

49	K	71151Rpol	Izolácia vnútorného povrchu - náter sikaton iny vodeodolný, mrazuvzdorný náter	M2	18,540	8,50	157,59
50	M	sikaton	Náter sikaton izolačný	m2	18,540	23,10	428,27
51	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	34,68	0,69

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 3 232,19

52	K	722130216.S	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	m	1,000	39,75	39,75
53	K	722211025	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 50	ks	2,000	10,66	21,32
54	M	551110025000	Guľový uzáver prírubový série 02 na vodu nerez, DN 50, dl. 150 mm, tesnenie PTFE, IVAR	ks	2,000	736,78	1 473,56
55	K	722211035.S	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 80	ks	2,000	20,54	41,08
56	M	551110027000.S	Guľový uzáver prírubový na vodu, DN 80, dl. 180 mm, liatina, s deliteľným telom	ks	2,000	318,12	636,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	722211170.S	Montáž spätnéj klapky prírubovej pre vodu DN 80	ks	1,000	13,22	13,22
58	M	422820003900.S	Klapka prírubová spätná DN 80, dĺ. 260 mm, liatina, EPDM, na vodu do 100°C	ks	1,000	314,17	314,17
59	K	722211210.S	Montáž vodovodného filtra prírubového DN 80	ks	1,000	20,52	20,52
60	M	422010001200.S	Prírubový filter na vodu DN 80, dĺ. 310 mm	ks	1,000	223,03	223,03
61	K	722211813.S	Demontáž armatúry prírubovej, vodoměr s dvomi prírubami do DN 80, -0,02826t	ks	1,000	6,94	6,94
62	K	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	1,000	2,77	2,77
63	M	423410000700.S	Podpera Dn 80	ks	3,000	13,19	39,57
64	M	551110011200	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz, IVAR	ks	1,000	6,68	6,68
65	K	722262151	Montáž vodoměru pre vodu do 30°C prírubového skrutkového vertikálneho DN 65	ks	1,000	68,34	68,34
66	M	97777	Vodoměr domový MTK, DN65, st. vod	ks	1,000	325,00	325,00

D M Práce a dodávky M 947,75

D 23-M Montáže potrubia 947,75

67	K	230203565	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE100 SDR11 D63/DN50mm	ks	1,000	19,48	19,48
68	M	286220031300	Prechodka USTR PE/ocel' PE 100 SDR 11 D/DN 63/50, FRIALEN	ks	1,000	67,26	67,26
69	M	286680000200	Tesniaca manžeta HL800/63-75, pre izolovanie prestupov potrubia DN 75, bitúmenová manžeta D 63-75 mm, guma/asfalt/PP/PVC	ks	1,000	72,57	72,57
70	K	230203567	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE100 SDR11 D90/DN80mm	ks	2,000	24,03	48,06
71	M	286220031500	Prechodka USTR PE/ocel' PE 100 SDR 11 D/DN 90/80, FRIALEN	ks	2,000	264,06	528,12
72	M	286680000500	Tesniaca manžeta HL800/110, pre izolovanie prestupov potrubia DN 110, bitúmenová manžeta D 110-115 mm, guma/asfalt/PP/PVC	ks	2,000	106,13	212,26

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 310,88

73	K	HZS000212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	16,000	19,43	310,88
----	---	-----------	--	-----	--------	-------	--------

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolíneec

Objekt: SO.000 - Príprava územia a stavby

Časť: 02 - Vonkajšie rozvody kanalizácie

Miesto:	Podolíneec	Dátum:	15.07.2022
Objednávateľ:	Mesto Podolíneec	Projektant:	AIP projekt s.r.o.
Zhotoviteľ:	SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa	Spracovateľ:	Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 39 885,84

D HSV Práce a dodávky HSV 39 885,84

D 1 Zemné práce 16 904,60

1	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	45,000	21,87	984,15
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	45,000	1,04	46,80
3	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	496,000	8,50	4 216,00
4	K	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	541,000	1,21	654,61
5	K	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	304,000	8,71	2 647,84
6	K	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	304,000	4,62	1 404,48
7	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	541,000	1,62	876,42
8	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	63,700	5,18	329,97
9	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	828,100	0,52	430,61
10	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	95,550	5,00	477,75
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	489,300	4,24	2 074,63
12	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	40,400	29,95	1 209,98
13	M	5815322000	Piesok technický triedený 0/4	t	60,600	25,60	1 551,36

D 4 Vodorovné konštrukcie 557,09

14	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	11,300	49,30	557,09
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

D 8 Rúrové vedenie 19 476,59

15	K	831379011	Demontáž kanalizačného potrubia z kameninových rúr od DN 300 do DN 500 mm -0,230 t	m	62,000	19,00	1 178,00
16	K	871324004	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 160	m	50,000	0,95	47,50
17	M	286140001200	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 160 dl. 5 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	10,000	98,27	982,70
18	K	871354006	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	40,000	1,07	42,80
19	M	286140001600	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 200 dl. 5 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	8,000	157,05	1 256,40
20	K	871424014	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 500	m	38,000	2,96	112,48
21	M	286140002800	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 500 dl. 6 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	6,350	1 199,17	7 614,73
22	K	877324028	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 160	ks	2,000	4,75	9,50
23	M	286540118200	Odbočka 45° KG 2000 PP, DN 160/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	2,000	19,10	38,20
24	K	877354030	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 200	ks	2,000	5,37	10,74
25	M	286540118300	Odbočka 45° KG 2000 PP, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	2,000	29,17	58,34
26	K	877313121r	Potrubia, Tvarovky nad rámec (10% z ceny)	%	0,498	10,00	4,98
27	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	90,000	1,85	166,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	892421000	Skúška tesnosti kanalizácie D 500	m	38,000	4,63	175,94
29	K	894401111.1	Demontáž existujúcej vodomernej / revíznej šachty	ks	2,000	650,00	1 300,00
30	K	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	19,000	29,12	553,28
31	M	100062560090	Kónus 1000-625/600/90 so stupačkami, KLARTEC	ks	5,000	56,90	284,50
32	M	1000100090	Skruž 1000/1000/90 so stupačkami, KLARTEC	ks	3,000	75,30	225,90
33	M	100050090	Skruž 1000/500/90 so stupačkami, KLARTEC	ks	3,000	49,60	148,80
34	M	100025090	Skruž 1000/250/90 so stupačkami, KLARTEC	ks	3,000	38,40	115,20
35	M	6254090	Vyrovnávací prstenec 625/40/90, KLARTEC	ks	2,000	25,30	50,60
36	M	6256090	Vyrovnávací prstenec 625/60/90, KLARTEC	ks	1,000	32,10	32,10
37	M	62512090	Vyrovnávací prstenec 625/120/90, KLARTEC	ks	2,000	48,90	97,80
38	K	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	5,000	52,98	264,90
39	M	1000600150	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 200 priame, KLARTEC	ks	1,000	360,00	360,00
40	M	10001000233	Šachtové dno 1000/1000/230 do DN 500 3 krížové, KLARTEC	ks	3,000	560,00	1 680,00
41	M	10001000231	Šachtové dno 1000/1000/230 do DN 500 lomové, KLARTEC	ks	1,000	750,00	750,00
42	K	894431132	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1100 do 1500mm	ks	4,000	45,13	180,52
43	M	KGDOV40015	Plastový poklop s rámom 1,5t pre revízne šachty DN 400 na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	ks	4,000	32,60	130,40
44	M	T05D2	Teleskopické predĺženie s poklopom plným, do 1,5t pre revízne šachty DN 400 na PVC hladkú kanal. s predlž.	ks	4,000	46,80	187,20
45	M	PPSGR400/200	Zberné dno DN 400, vtok/výtok DN 200 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty s PP korugovaným predĺžením, PIPELIFE	ks	3,000	48,13	144,39
46	M	PPSGR400/160	Zberné dno DN 400, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty s PP korugovaným predĺžením, PIPELIFE	ks	1,000	40,13	40,13
47	K	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	5,000	36,58	182,90
48	M	600D402	Poklop Begu DN 600, rám Begu, D400 kN, KLARTEC	ks	5,000	185,00	925,00
49	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	128,000	0,97	124,16

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 097,60

50	K	971046015.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - betónových, obkladov -0,00044t	cm	20,000	1,49	29,80
51	K	971046018.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - betónových, obkladov -0,00069t	cm	10,000	1,78	17,80
52	K	971046018.S1	Napojenie do betonovej šachty "in situ"	ks	3,000	350,00	1 050,00

D 99 Presun hmôt HSV 1 849,96

53	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	19,480	25,30	492,84
54	K	998276118	Príplatok k cenám za zväčšený presun pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť 3000-5000 m	t	19,480	26,80	522,06
55	K	998276119	Príplatok pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. za každých ďalších aj začatých 5000 m nad 5000 m	t	19,480	9,50	185,06
56	K	998276119.1	Doprava šachtových dielov	sub	1,000	650,00	650,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolíneec

Objekt: SO.000 - Príprava územia a stavby

Časť: 03 - OPZ - Odberné plynové zariadenie

Miesto: Podolíneec

Objednávateľ: Mesto Podolíneec

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Dátum: 15.07.2022

Projektant: AIP projekt s.r.o.

Spracovateľ: Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 700,61

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 986,34

D 1

Zemné práce

3 976,25

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	59,760	35,75	2 136,42
2	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepidlosť horniny 3	m3	59,760	10,12	604,77
3	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	59,760	4,09	244,42
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,700	5,18	76,15
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	191,100	0,52	99,37
6	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	14,700	8,43	123,92
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,700	0,90	13,23
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	22,050	5,00	110,25
9	K	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto vykopávkach do 100 m3	m3	45,060	1,80	81,11
10	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,400	18,81	158,00
11	M	5833773700	Štrkopiesok drvený 0-16 N	m3	10,080	32,60	328,61

D 4

Vodorovné konštrukcie

312,48

12	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	6,300	49,60	312,48
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D 8

Rúrové vedenie

575,14

13	K	871178002	Montáž plynového potrubia z dvojsvrtvového PE 100 SDR11 zváraných natupo D 32x3,0 mm	m	70,000	0,57	39,90
14	M	286130035900	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 32x3,0x100 m, WAVIN	m	70,000	4,50	315,00
15	M	286530020100	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 32 mm, WAVIN	ks	4,000	3,96	15,84
16	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	70,000	2,00	140,00
17	K	899721133	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	m	70,000	0,92	64,40

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

116,90

18	K	971036003.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - murivo tehlové -0,00002t	cm	85,000	0,38	32,30
19	K	971036018.S1	Vybúranie otvoru pre stenovú mriežku	ks	2,000	42,30	84,60

D 99

Presun hmôt HSV

5,57

20	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,220	25,30	5,57
----	---	-----------	--	---	-------	-------	------

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 638,35

D 723

Zdravotechnika - vnútorný plynovod

1 347,88

21	K	723120204.S	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	m	13,400	16,69	223,65
22	K	723130251.S	Potrubie plynové z oceľových bralenových rúrok DN 25	m	2,000	28,65	57,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	723190901.S	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	ks	1,000	1,39	1,39
24	K	723190907.S	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	m	84,400	1,21	102,12
25	K	723150365.S	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička D 38/2,6	m	0,700	14,71	10,30
26	K	723239103.S	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy, solenoidový ventil G 1	ks	1,000	5,21	5,21
27	M	551340006100.S	Guľový uzáver na plyn 1", FF, páčka, plnoprietokový, niklovaná mosadz	ks	1,000	36,56	36,56
28	M	R584Y101	skrínka plast	ks	1,000	850,00	850,00
29	K	723190252.S	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov. výpustiek na potrubí DN 20 s nástenkou	ks	1,000	11,67	11,67
30	K	723239201.S	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1/2 ostatné typy	ks	1,000	3,53	3,53
31	M	FM020000B10	Plynový filter - závitový - 1/2"	ks	1,000	15,60	15,60
32	K	723239102.S	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi	ks	1,000	4,77	4,77
33	M	ZK02146	plynový kohút rohový G ¾ x R ½	ks	1,000	23,80	23,80
34	K	998723103	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,040	26,59	1,06
35	K	998723194	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,040	22,88	0,92

D	733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie					149,42
36	K	733126010.S	Montáž tvarovky - redukcie DN 32 privarením	ks	1,000	11,66	11,66
37	M	316170009400.S	Redukcia varná DN 32/25, d 42,4/33,7 mm, hr. steny 2,6/2,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	1,000	1,42	1,42
38	K	733126035.S	Montáž tvarovky - redukcie DN 100 privarením	ks	1,000	54,80	54,80
39	M	316170012400.S	Redukcia varná DN 100/32, d 108,0/42,4 mm, hr. steny 3,6/2,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	1,000	5,82	5,82
40	K	733126155.S	Montáž tvarovky - T-kus DN 100 privarením	ks	1,000	54,80	54,80
41	M	316170007600.S	T-kus varný DN 100 typ R 3, d 108,0 mm, hr. steny 3,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	1,000	20,92	20,92

D	769	Montáže vzduchotechnických zariadení					98,75
42	K	769036000	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	2,000	6,25	12,50
43	M	429720047100	Žalúzia protidažďová hliníková s rámom PZAL, rozmery šxv 355x200 mm	ks	2,000	42,30	84,60
44	K	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	0,971	1,70	1,65

D	783	Nátery					42,30
45	K	783424340	Nátery kovového potrubia syntetické farby bielej do DN 50 mm dvojnásobné 1x email a základný náter	m	15,000	2,82	42,30

D	M	Práce a dodávky M					2 205,04
---	---	-------------------	--	--	--	--	----------

D	23-M	Montáže potrubia					2 205,04
46	K	230203562	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D32/DN25mm	ks	2,000	14,39	28,78
47	M	286220031000	Prechodka USTR PE/ocel PE 100 SDR 11 D/DN 32/25, FRIALEN	ks	2,000	49,31	98,62
48	K	230230003	Predbežná tlaková skúška vodou DN 100	m	84,400	20,45	1 725,98
49	K	230230018	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 100	m	84,400	2,97	250,67
50	K	MV	Murárske výpomoci	%	21,041	3,00	63,12
51	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	21,041	1,80	37,87

D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby					290,88
52	K	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	16,000	18,18	290,88

D	OST	Ostatné					3 580,00
53	K	HZS-0010	Revízie	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00
54	K	HZS-0011	Porealizačné zamerania	kpl	1,000	250,00	250,00
55	K	HZS-0051	Príprava systému ku komplexnému vyskúšaníu	hod	1,000	350,00	350,00
56	K	HZS-0080	Tlaková skúška - plyn	ks	1,000	480,00	480,00

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.000 - Príprava územia a stavby

Časť:

04 - Búracie práce a výpravky

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 692,87

D HSV Práce a dodávky HSV 2 531,45

D 1 Zemné práce 125,34

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	9,800	4,75	46,55
---	---	-------------	---	----------------	-------	------	-------

VV

BP 01

VV

9,8

9,800

2	K	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m ²	9,800	8,04	78,79
---	---	-------------	---	----------------	-------	------	-------

VV

BP 01

VV

9,8

9,800

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 64,60

3	K	317165225.P	Nosný pórobetónový preklad šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	ks	2,000	32,30	64,60
---	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

VV

NK 01

VV

2

2,000

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 700,90

4	K	612421321.P	Oprava vnútorných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m ²	27,000	6,50	175,50
---	---	-------------	--	----------------	--------	------	--------

VV

NK 02

VV

27

27,000

5	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m ²	30,000	2,07	62,10
---	---	-------------	---	----------------	--------	------	-------

VV

NK 02

VV

27+3

30,000

6	K	612467512.P	Vnútorná sadrová omietka stien, hr. 10 mm	m ²	30,000	12,60	378,00
---	---	-------------	---	----------------	--------	-------	--------

VV

NK 02

VV

27+3

30,000

7	K	612481031.P	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre omietky	m	3,500	3,20	11,20
---	---	-------------	--	---	-------	------	-------

8	K	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m ²	30,000	2,47	74,10
---	---	-------------	--	----------------	--------	------	-------

VV

NK 02

VV

27+3

30,000

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 626,59

9	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m ²	25,000	2,50	62,50
---	---	-------------	--	----------------	--------	------	-------

10	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m ²	25,000	1,60	40,00
----	---	-------------	---	----------------	--------	------	-------

11	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m ²	10,820	3,28	35,49
----	---	-------------	--	----------------	--------	------	-------

VV

BP 04

VV

10,82

10,820

12	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m ³	2,590	29,08	75,32
----	---	-------------	---	----------------	-------	-------	-------

VV

BP 03

VV

2,59

2,590

13	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m ² , -0,02400t	ks	2,000	0,76	1,52
----	---	-------------	--	----	-------	------	------

VV

BP 05

VV

2

2,000

14	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , -0,07600t	m ²	2,000	24,73	49,46
----	---	-------------	---	----------------	-------	-------	-------

VV

BP 05

VV

2

2,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	975022241.S	Podchytenie nadzákladného muriva drevenou výstuhou do v. 3 m pri hr. muriva do 450 mm a dĺžky podchytenia do 3 m	m	3,200	87,66	280,51
16	K	978065011.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0,01841t	m2	14,800	2,55	37,74
VV		BP 02					
VV		14,8	14,800				
17	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	11,427	11,47	131,07
18	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,427	15,61	178,38
19	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	171,405	0,51	87,42
VV		11,427*15	171,405				
20	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,427	11,58	132,32
21	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	57,135	1,30	74,28
VV		11,427*5	57,135				
22	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	10,877	40,00	435,08
23	K	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,550	10,00	5,50
D		99	Presun hmôt HSV				
							14,02
24	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	2,549	5,50	14,02
D		PSV	Práce a dodávky PSV				
							161,42
D		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				
							29,12
25	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	2,000	8,77	17,54
VV		BP 06					
VV		2	2,000				
26	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	5,79	11,58
VV		BP 06					
VV		2	2,000				
D		784	Maľby				
							132,30
27	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	30,000	0,86	25,80
VV		NK 02					
VV		27+3	30,000				
28	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	25,000	0,90	22,50
29	K	784452271.P1	Maľby z maliarskych zmesí na úpravu povrchov detských izieb, ..., ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	30,000	2,80	84,00
VV		NK 02					
VV		27+3	30,000				

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

1 - ASR

Úroveň 3:

01 - Zemné práce a základanie

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

50 606,09

D HSV

Práce a dodávky HSV

44 937,07

D 1

Zemné práce

8 385,48

1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	110,000	1,16	127,60
	VV		odstránenie ornice				
	VV		110		110,000		
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	11,968	7,59	90,84
	VV		výkop na terasu				
	VV		11,968		11,968		
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	11,968	1,18	14,12
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	2,688	12,96	34,84
	VV		výkop pre základ. pätku				
	VV		2,688		2,688		
5	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,688	1,04	2,80
6	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	60,372	35,75	2 158,30
	VV		ryha 600mm				
	VV		60,372		60,372		
7	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	60,372	10,12	610,96
8	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	64,414	21,87	1 408,73
	VV		ryha 1200 mm				
	VV		23,1		23,100		
	VV		ryha 800 mm - zateplenie základov				
	VV		41,314		41,314		
	VV		Súčet		64,414		
9	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	64,414	1,21	77,94
10	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	203,173	4,01	814,72
	VV		110+11,968+2,688+60,372+64,414		249,442		
	VV		-(11,281+34,988) " spätný zásyp		-46,269		
	VV		Súčet		203,173		
11	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 641,249	0,38	1 003,67
	VV		203,173*13		2 641,249		
12	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	203,173	0,81	164,57
13	K	171209002.P	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	365,711	5,00	1 828,56
	VV		203,173*1,8		365,711		
14	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	11,281	4,24	47,83
	VV		spätný zásyp pri zDT tvarniciach				
	VV		11,281		11,281		
	D 2		Zakladanie				33 662,55
15	K	271573001.P	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.16-32 mm	m3	78,460	54,60	4 283,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		štrkové lôžko				
	VV		11,6 " pod základ. pásy		11,600		
	VV		0,38 " pod základ. pätky		0,380		
	VV		36,56 " pod podklad. dosku budovy		36,560		
	VV		P1 05				
	VV		29,92		29,920		
	VV		Súčet		78,460		
16	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	56,624	116,18	6 578,58
	VV		podkladová základ. doska hr. 150 mm				
	VV		41,664		41,664		
	VV		P1 05				
	VV		14,96		14,960		
	VV		Súčet		56,624		
17	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	27,245	18,70	509,48
	VV		podkladová základ. doska hr. 150 mm				
	VV		23,24		23,240		
	VV		P1 05				
	VV		4,005		4,005		
	VV		Súčet		27,245		
18	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	27,245	5,57	151,75
19	K	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	3,783	1 750,00	6 620,25
	VV		výstuž podklad. dosky				
	VV		3,439		3,439		
	VV		3,439*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		3,783		
20	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	74,800	12,45	931,26
	VV		P1 05				
	VV		74,8		74,800		
21	K	274271041.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	17,090	199,29	3 405,87
	VV		základový pás z DT30				
	VV		17,09		17,090		
22	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,219	1 750,00	383,25
	VV		základový pás z DT30				
	VV		0,19949		0,199		
	VV		0,199*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,219		
23	K	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	26,620	114,59	3 050,39
	VV		základový pás 600 mm				
	VV		26,62		26,620		
24	K	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	20,190	114,78	2 317,41
	VV		ŽB základový pás 600 mm				
	VV		6,73		6,730		
	VV		ŽB základový pás 1200 mm				
	VV		13,46		13,460		
	VV		Súčet		20,190		
25	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	2,969	1 750,00	5 195,75
	VV		výstuž ŽB základ. pásoch				
	VV		2,699		2,699		
	VV		2,699*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		2,969		
26	K	275313711.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30	m3	2,050	114,46	234,64
	VV		základ. päťka				
	VV		2,05		2,050		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				352,80
27	K	959941141.P	Chemická kotva s kotevnou oceľou (R16) tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M16/250 mm	ks	18,000	19,60	352,80
	VV		napojenie nového základu na pôvodný základ				
	VV		9*2		18,000		
D	99		Presun hmôt HSV				2 536,24
28	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	461,134	5,50	2 536,24
D	PSV		Práce a dodávky PSV				5 669,02
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				5 669,02
29	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	277,760	0,26	72,22
	VV		hydroizolácia spodnej stavby				
	VV		277,76		277,760		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	M	245620001200.P	Náter penetračný, Siplast Primer Speed SBS, 10 l	l	58,603	4,60	269,57
VV			277,741365892932*0,211 'Prepočítané koeficientom množstva		58,603		
31	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	277,760	4,67	1 297,14
VV			hydroizolácia spodnej stavby				
VV			277,76		277,760		
32	M	15023	FUNDAMENT 4.0 Speed profile SBS 7,5m2	m2	319,424	12,60	4 024,74
VV			277,76*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		319,424		
33	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,209	25,60	5,35

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolínece

Objekt: SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť: 1 - ASR

Úroveň 3: 02 - Zvislé a vodorovné konštrukcie

Miesto: Podolínece

Objednávateľ: Mesto Podolínece

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Dátum: 15.07.2022

Projektant: AIP projekt s.r.o.

Spracovateľ: Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

124 802,63

D HSV

Práce a dodávky HSV

122 015,19

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

62 788,68

1	K	311273804	Murivo nosné (m3) z tvárnic SILKA hr. 300 mm S15-1600 PD, na MVC a maltu SILKA (300x199x333)	m3	22,700	280,00	6 356,00
	VV		VS 02				
	VV		22,7		22,700		
2	K	311275131.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	135,030	251,00	33 892,53
	VV		OS 01, 03, 04, 05, VS 01				
	VV		135,03		135,030		
3	K	314275037.P	Komínová zostava Schiedel ABSOLUT, jednoprieduchová s vetracou šachtou, DN 200L/90° výšky 8,34 m	súb.	1,000	3 450,00	3 450,00
4	K	317160313.P	Prefabrikovaný betónový preklad nosný šírky 60 mm, výšky 195 mm, dĺžky 1400 mm	ks	8,000	30,20	241,60
	VV		pol. 902				
	VV		8		8,000		
5	K	317160315.P	Prefabrikovaný betónový preklad nosný šírky 60 mm, výšky 195 mm, dĺžky 2000 mm	ks	10,000	43,10	431,00
	VV		pol. 903				
	VV		10		10,000		
6	K	317160319.P	Prefabrikovaný betónový preklad nosný šírky 60 mm, výšky 195 mm, dĺžky 3000 mm	ks	10,000	75,30	753,00
	VV		pol. 904				
	VV		10		10,000		
7	K	317165222.P	Nosný pórobetónový preklad šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	ks	8,000	131,00	1 048,00
	VV		8		8,000		
8	K	317165224.P	Nosný pórobetónový preklad šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2000 mm	ks	2,000	174,70	349,40
	VV		pol. 906				
	VV		2		2,000		
9	K	317165301.P	Nenosný pórobetónový preklad šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	35,10	140,40
	VV		pol. 908				
	VV		4		4,000		
10	K	317165303.P	Nenosný pórobetónový preklad šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	8,000	41,60	332,80
	VV		pol. 910				
	VV		8		8,000		
11	K	331321410.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	2,376	122,74	291,63
	VV		stĺpy				
	VV		1,188 " 1.NP		1,188		
	VV		1,188 " 2.NP		1,188		
	VV		Súčet		2,376		
12	K	331352002.S	Denný prenájom žeriavového systémového debnenia štvorhranných stĺpov, pre v. debniaceho panela 3150 mm	ks	180,000	24,00	4 320,00
	VV		stĺpy				
	VV		3*30 " 1.NP		90,000		
	VV		3*30 " 2.NP		90,000		
	VV		Súčet		180,000		
13	K	331352032.S	Montáž rámového systémového debnenia pre štvorhranné stĺpy žeriavom, pre výšku debniaceho panela 3150 mm	ks	6,000	173,53	1 041,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		stĺpy				
	VV		3 " 1.NP		3,000		
	VV		3 " 2.NP		3,000		
	VV		Súčet		6,000		
14	K	331352052.S	Demontáž rámového systémového debnenia pre štvorhranné stĺpy žeriavom, pre výšku debniaceho panela 3150 mm	ks	6,000	51,48	308,88
15	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,414	1 750,00	724,50
	VV		stĺpy				
	VV		0,376		0,376		
	VV		0,376*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,414		
16	K	342272102.P	Priečky z tvárnic hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu (100x249x599)	m2	24,240	32,60	790,22
	VV		Pr 01				
	VV		24,24		24,240		
17	K	342272104.P	Priečky z tvárnic hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu (150x249x599)	m2	216,040	38,50	8 317,54
	VV		Pr 02				
	VV		216,04		216,040		
D 4 Vodorovné konštrukcie							56 380,65
18	K	411321314.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	m3	97,010	119,93	11 634,41
	VV		ŽB doska				
	VV		47,01 " 1.NP		47,010		
	VV		50,0 " 2.NP		50,000		
	VV		Súčet		97,010		
19	K	411355002	Denný prenájom ručného systému Dokaflex 1-2-4 na debnenie jednoduchých stropov hr. do 250 mm, svetlej v. miestnosti do 3000 mm	m2	16 168,500	0,45	7 275,83
	VV		ŽB doska				
	VV		261,19 *30 " 1.NP		7 835,700		
	VV		277,76*30 " 2.NP		8 332,800		
	VV		Súčet		16 168,500		
20	K	411355061	Montáž debnenia stropov Dokaflex 1-2-4 pre jednoduché stropy vrátane podpernej konštrukcie a dorezov pre hr. stropu do 250 mm	m2	538,950	4,57	2 463,00
	VV		ŽB doska				
	VV		261,19 " 1.NP		261,190		
	VV		277,76 " 2.NP		277,760		
	VV		Súčet		538,950		
21	K	411355071	Demontáž debnenia stropov Dokaflex 1-2-4 pre jednoduché stropy vrátane podpernej konštrukcie a dorezov pre hr. stropu do 250 mm	m2	538,950	3,10	1 670,75
22	K	411355301	Denný prenájom ručného systému svorky Doka na debnenie čela dosky uloženej na bet. alebo žb. stene, pre hr. stropu do 200 mm	m	5 142,000	0,39	2 005,38
	VV		ŽB doska				
	VV		93,6*30 " 1.NP		2 808,000		
	VV		77,8*30 " 2.NP		2 334,000		
	VV		Súčet		5 142,000		
23	K	411355321	Montáž debnenia čela dosky svorkou Doka uloženej na bet. alebo žb. stene vrátane debniacej dosky	m	171,400	6,93	1 187,80
	VV		ŽB doska				
	VV		93,6 " 1.NP		93,600		
	VV		77,8 " 2.NP		77,800		
	VV		Súčet		171,400		
24	K	411355331	Demontáž debnenia čela dosky svorkou Doka uloženej na bet. alebo žb. stene vrátane debniacej dosky	m	171,400	4,81	824,43
25	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	7,557	1 750,00	13 224,75
	VV		1,978+1,317 " 1.NP		3,295		
	VV		2,076+1,499 " 2.NP		3,575		
	VV		Súčet		6,870		
	VV		6,87*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		7,557		
26	K	413321315.S	Betón nosníkov, železový tr. C 20/25	m3	5,340	119,93	640,43
	VV		prievlak				
	VV		2,67 " 1.NP		2,670		
	VV		2,67 " 2.NP		2,670		
	VV		Súčet		5,340		
27	K	413352001.S	Denný prenájom ručného flexibilného systému debnenia prievlakov výšky do 300 mm, svetlej v. miestnosti do 3920 mm	m2	1 521,960	1,00	1 521,96
	VV		prievlak				
	VV		25,366*30 " 1.NP		760,980		
	VV		25,366*30 " 2.NP		760,980		
	VV		Súčet		1 521,960		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	413352061.S	Montáž flexibilného systému debnenia prievlakov ručne vrátane podpernej konštrukcie a debniacej dosky	m2	50,732	27,69	1 404,77
	VV		prievlak				
	VV		25,366 " 1.NP		25,366		
	VV		25,366 " 2.NP		25,366		
	VV		Súčet		50,732		
29	K	413352071.S	Demontáž flexibilného systému debnenia prievlakov ručne vrátane podpernej konštrukcie a debniacej dosky	m2	50,732	19,22	975,07
30	K	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	15,132	125,65	1 901,34
	VV		veniec				
	VV		5,809 " 1.NP		5,809		
	VV		5,876 " 2.NP		5,876		
	VV		3,447 " atika		3,447		
	VV		Súčet		15,132		
31	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	136,632	16,38	2 238,03
	VV		veniec				
	VV		40,275+5,016 " 1.NP		45,291		
	VV		40,125+5,256 " 2.NP		45,381		
	VV		45,96 " atika		45,960		
	VV		Súčet		136,632		
32	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	136,632	4,31	588,88
33	K	413351213.S	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - zhotovenie	m2	10,272	23,18	238,10
	VV		veniec				
	VV		5,016 " 1.NP		5,016		
	VV		5,256 " 2.NP		5,256		
	VV		Súčet		10,272		
34	K	413351214.S	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - odstránenie	m2	10,272	6,01	61,73
35	K	417361821.P	Výstuž prievlakov, stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	2,687	1 756,00	4 718,37
	VV		1,223 " 1.NP		1,223		
	VV		1,220 " 2.NP		1,220		
	VV		Súčet		2,443		
	VV		2,443*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		2,687		
36	K	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	1,915	147,10	281,70
	VV		schodisko				
	VV		1,915		1,915		
37	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,151	1 750,00	264,25
	VV		výstuž schodiska				
	VV		0,137		0,137		
	VV		0,137*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,151		
38	K	431351125.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	14,162	50,92	721,13
	VV		schodisko				
	VV		14,162		14,162		
39	K	431351126.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	14,162	6,12	86,67
40	K	434311116.S	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 20/25	m	26,400	11,08	292,51
	VV		schodisko				
	VV		26,4		26,400		
41	K	434351145.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	4,475	31,19	139,58
	VV		schodisko				
	VV		4,475		4,475		
42	K	434351146.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	4,475	4,42	19,78
D	99		Presun hmôt HSV				2 845,86
43	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnice, z kovu výšky do 12 m	t	517,429	5,50	2 845,86
D	PSV		Práce a dodávky PSV				2 787,44
D	763		Konštrukcie - drevostavby				2 787,44
44	K	763126672.P	Predsadená SDK stena hr. 100 mm, dvojito opláštená doskou RBI 12.5 mm, voľne stojaca na podkonštrukcií CW50	m2	15,090	28,30	427,05
	VV		Pr 04				
	VV		15,09		15,090		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	763126682.P	Predsadená SDK stena hr. 150 mm, dvojito opláštená doskou RBI 12.5 mm, voľne stojaca na podkonštrukcii CW50	m2	72,050	32,60	2 348,83
	VV		Pr 03				
	VV		72,05		72,050		
46	K	998763303	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	2,102	5,50	11,56

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

1 - ASR

Úroveň 3:

03 - Zastrešenie

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

52 950,60

D HSV Práce a dodávky HSV 3 880,07

D 1 Zemné práce 1 821,39

1	K	180406111.P	Založenie vegetačného krytu z koberca z rozchodníkmi	m2	37,190	11,60	431,40
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

VV	ST 03	
VV	37,19	37,190

2	M	693410003530.P 1	Koberce z rozchodníkmi URBANSCAPE SEDUM MIX hr. 20-40 mm, biorozložiteľný vegetačný kryt zelenej strechy	m2	42,769	32,50	1 389,99
---	---	---------------------	--	----	--------	-------	----------

VV	37,19*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva	42,769
----	---	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 24,77

3	K	631571010.P	Násyp z riečného štrku na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnaním povrchu	m3	0,448	55,30	24,77
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

VV	ST 03	
VV	0,448	0,448

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 029,30

4	K	959941122.P	Chemická kotva s kotevným svorníkom M12 tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12	ks	91,000	22,30	2 029,30
---	---	-------------	--	----	--------	-------	----------

VV	pol. 702	
VV	16+75	91,000

D 99 Presun hmôt HSV 4,61

5	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	0,838	5,50	4,61
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

D PSV Práce a dodávky PSV 49 070,53

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 22 056,81

6	K	711790110	Zhotovenie detailov k hydroizolačným fóliám - kútová lišta z HPP rš. 70 mm pre kotvenie na vnútorných a vonkajších hranách	m	149,120	16,50	2 460,48
---	---	-----------	--	---	---------	-------	----------

VV	ST 01	
VV	74,56*2	149,120

7	M	311970001800.P .1	Teleskop univerzálny FATRAFOL NYLON do dĺžky 400 mm	ks	1 192,960	0,85	1 014,02
---	---	----------------------	---	----	-----------	------	----------

8	M	553430004700.P	Lišta kútová z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 71 mm, dl. 2 m	m	149,120	6,50	969,28
---	---	----------------	--	---	---------	------	--------

9	K	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	247,330	0,96	237,44
---	---	-----------	--	----	---------	------	--------

VV	ST 01	
VV	247,33	247,330

10	M	283230007300.P	Parozábrana Fatrapar E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	284,430	0,95	270,21
----	---	----------------	--	----	---------	------	--------

VV	247,33*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva	284,430
----	--	---------

11	K	712370050.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju	m2	50,310	8,50	427,64
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

VV	ST 03	
VV	37,19+13,12	50,310

12	M	245920000400.S	Čistič - doplnok k fóliovým systémom	ks	2,012	21,05	42,35
----	---	----------------	--------------------------------------	----	-------	-------	-------

13	M	245920000900.S	Zálievka pre poisťovanie tesnosti zvarov fóliou z PVC-P	kg	0,402	16,06	6,46
----	---	----------------	---	----	-------	-------	------

14	M	283220002500.P	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P FATRAFOL 818/V-UV, hr. 1,5 mm, š. 2,05m, s UV ochranou, sivá	m2	57,857	13,60	786,86
----	---	----------------	--	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	338,330	8,50	2 875,81
	VV		OS 04				
	VV		48,75		48,750		
	VV		ST 01				
	VV		247,33		247,330		
	VV		ST 02				
	VV		42,25		42,250		
	VV		Súčet		338,330		
16	M	283220002000.P	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá	m2	389,079	12,60	4 902,40
17	M	311970001800.P	Teleskop univerzálny FATRAFOL NYLON do dĺžky 400 mm	ks	1 062,516	0,85	903,14
18	K	712370380.P	Zhotovenie odvodňovacieho systém z tvrdého polyetylénu položeného voľne pre vegetačné strechy	m2	37,190	6,50	241,74
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
19	M	283230006450.P	Odvodňovací systém z tvrdého polyetylénu s nakaširovanou geotextíliou, výška nopov 10 mm, pre vegetačné strechy	m2	42,769	15,30	654,37
	VV		37,19*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		42,769		
20	K	712370380.P1.1	Zhotovenie koreňovej membrány z LD polyetylénu položenou voľne pre vegetačné strechy	m2	37,190	2,50	92,98
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
21	M	693410003500.P	Koreňová membrána URBANSCAPE ROOT MEMBRANE FLW500 z LD polyetylénu hr. 0,5 mm, šxl 4x25 m, proti prerastaniu koreňov	m2	42,769	2,60	111,20
	VV		37,19*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		42,769		
22	K	712973220.P	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hranatého chrlíča	ks	5,000	12,50	62,50
	VV		pol. 901				
	VV		5		5,000		
23	M	283770003800.P	Hranatý chrlíč 150x150 z PVC s integrovanou PVC manžetou	ks	5,000	96,30	481,50
24	M	311970001200.P	Kotviaci prvok	ks	25,000	4,60	115,00
25	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	388,640	0,65	252,62
	VV		OS 04				
	VV		48,75		48,750		
	VV		ST 01				
	VV		247,33		247,330		
	VV		ST 02				
	VV		42,25		42,250		
	VV		ST 03				
	VV		37,19+13,12		50,310		
	VV		Súčet		388,640		
26	M	693110004500.P 1	Geotextília netkaná 300 g/m2	m2	446,936	1,35	603,36
	VV		388,64*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		446,936		
27	K	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	76,850	11,53	886,08
	VV		ST 02				
	VV		76,85		76,850		
28	M	311970001100.P	Kotviaci prvok	ks	614,800	3,60	2 213,28
29	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	47,647	15,50	738,53
30	K	712997002.P	Montáž spádových atikových klinov z polystyrénu	m	76,850	6,30	484,16
	VV		ST 02				
	VV		76,85		76,850		
31	M	283760007500.P	Doska spádová z polystyrénu pre vyspádovanie plochých striech	m3	0,922	135,00	124,47
	VV		76,85*0,012 'Prepočítané koeficientom množstva		0,922		
32	K	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,587	38,24	98,93
D 713			Izolácie tepelné				14 783,86
33	K	713141151.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	37,190	1,45	53,93
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
34	M	693410003520.P	Substrát Urbanscape Green Roll (HTC GR), hydroakumulačná a rastová vrstva z MV hr. 40 mm, šxl 1x3 m	m2	37,934	15,30	580,39
	VV		37,19*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		37,934		
35	K	713142131.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. za studena	m2	48,750	8,94	435,83

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		OS 04				
	VV		48,75		48,750		
36	M	283720004100.P	Fasádna izolačná doska EPS 70F hr. 100 mm	m2	49,725	9,30	462,44
	VV		48,75*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		49,725		
37	K	713142160.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	284,520	1,74	495,06
	VV		ST 01				
	VV		247,33		247,330		
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
	VV		Súčet		284,520		
38	M	283760007500.P 1	Doska spádová EPS 150 pre vyspádovanie plochých striech	m3	32,895	115,60	3 802,66
	VV		ST 01				
	VV		247,33		247,330		
	VV		247,33*0,133 'Prepočítané koeficientom množstva		32,895		
39	M	283760007500.P 2	Doska spádová EPS 150 pre vyspádovanie plochých striech	m3	2,276	115,60	263,11
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
	VV		37,19*0,0612 'Prepočítané koeficientom množstva		2,276		
40	K	713142250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	m2	247,330	2,57	635,64
	VV		ST 01				
	VV		247,33		247,330		
41	M	283720009000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	252,277	13,23	3 337,62
	VV		247,33*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		252,277		
42	M	283720008300.S	Doska EPS hr. 160 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	252,277	18,29	4 614,15
	VV		247,33*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		252,277		
43	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	2,722	37,85	103,03
D 762 Konštrukcie tesárske							1 556,50
44	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	50,250	6,83	343,21
	VV		pol. 702				
	VV		50,25		50,250		
45	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	4,020	9,01	36,22
	VV		pol. 702				
	VV		4,02		4,020		
46	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	18,660	12,31	229,70
	VV		pol. 702				
	VV		18,66		18,660		
47	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	18,660	13,33	248,74
	VV		pol. 702				
	VV		18,66		18,660		
48	M	605120002900.P	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akost' I	m3	1,929	330,00	636,57
	VV		pol. 702				
	VV		0,627+0,563+0,071+0,493		1,754		
	VV		1,754*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		1,929		
49	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,085	57,20	62,06
D 764 Konštrukcie klampiarske							4 693,23
50	K	764175651.P	Krytina - trapézový systém T-35, šírka 1075 mm, hr. 0,75 mm, sklon strechy do 30°	m2	37,190	25,60	952,06
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
51	K	764430310.P	Oplechovanie muriva a atík z plechu - príponka r.š. 150 mm	m	1,640	5,25	8,61
	VV		pol. 606.a				
	VV		1,64		1,640		
52	K	764430310.P1	Oplechovanie muriva a atík z plechu - príponka r.š. 190 mm	m	7,490	6,65	49,81
	VV		pol. 606.b				
	VV		7,49		7,490		
53	K	764430360.P	Oplechovanie muriva a atík z plechu - príponka r.š. 820 mm	m	32,750	28,70	939,93
	VV		pol. 601				
	VV		32,75		32,750		
54	K	764430500.P	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 230 mm	m	4,090	8,05	32,92
	VV		pol. 606.a				
	VV		4,09		4,090		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	764430500.P1	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 270 mm	m	18,730	9,45	177,00
	VV		pol. 606.b				
	VV		18,73		18,730		
56	K	764430560.P	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 870 mm	m	81,880	30,45	2 493,25
	VV		pol. 601				
	VV		81,88		81,880		
57	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,530	74,81	39,65
D 766 Konštrukcie stolárske							734,23
58	K	766421221.P	Montáž obloženia podhľadov rovných latami opracovanými	m2	34,600	5,50	190,30
	VV		pol. 702				
	VV		34,6		34,600		
59	M	605480000900.P	Hranolčeky zo smreku prierez, sušené 14±2%, hoblované, bez defektov, hniloby, hrčí	m3	0,382	395,00	150,89
	VV		pol. 702				
	VV		0,347		0,347		
	VV		0,347*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,382		
60	K	766427112.S	Montáž obloženia podhľadov, podkladový rošt	m	55,980	6,04	338,12
	VV		pol. 702				
	VV		55,98		55,980		
61	M	605120000200.S	Hranoly zo smreku neopracované hranené, prierez do 25 cm2, dĺ. 2000-3750 mm	m3	0,123	350,93	43,16
	VV		pol. 702				
	VV		0,112		0,112		
	VV		0,112*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,123		
62	K	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,278	42,30	11,76
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							4 627,08
63	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	50,240	7,89	396,39
	VV		pol. 702				
	VV		50,24		50,240		
64	K	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	209,060	1,83	382,58
	VV		pol. 702				
	VV		209,06		209,060		
65	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	430,860	1,28	551,50
	VV		pol. 702				
	VV		430,86		430,860		
66	K	767995315.P	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 5,5 kg stupňa zložitosti 3	kg	50,240	2,30	115,55
	VV		pol. 702				
	VV		50,24		50,240		
67	K	767995390.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3	kg	639,920	2,43	1 555,01
	VV		pol. 702				
	VV		209,06+430,86		639,920		
68	M	145620001600.P	Profily oceľové	t	0,704	1 750,00	1 232,00
	VV		pol. 702				
	VV		0,20906+0,43086		0,640		
	VV		0,64*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,704		
69	M	136110000500.S	Plech oceľový hrubý 5x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	0,055	1 913,74	105,26
	VV		pol. 702				
	VV		0,05024		0,050		
	VV		0,05*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,055		
70	K	767995107.P	Dielenská projektová dokumentácia oceľových konštrukcií	kg	690,160	0,36	248,46
	VV		pol. 702				
	VV		50,24+209,06+430,86		690,160		
71	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,793	50,86	40,33
D 783 Nátery							618,82
72	K	783180165.P	Nátery oceľových konštrukcií protipožiarne vypeňovacie hr. 600 µm	m2	20,077	4,30	86,33
	VV		pol. 702				
	VV		20,077		20,077		
73	K	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2X lakovaním	m2	52,006	6,36	330,76
	VV		pol. 702				
	VV		52,006		52,006		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
74	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	10,076	3,70	37,28
	VV		pol. 702				
	VV		10,076		10,076		
75	K	783785103.P	Nátery tesárskych konštrukcií protipožiarne vypeňovacie 500 g/m2	m2	51,392	3,20	164,45
	VV		pol. 702				
	VV		51,392		51,392		

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

1 - ASR

Úroveň 3:

04 - Fasáda

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

40 881,24

D HSV Práce a dodávky HSV 38 479,77

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 30 679,77

1	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	50,820	2,96	150,43
---	---	-------------	---	----	--------	------	--------

VV OS 02

VV 50,82

50,820

2	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	37,385	28,66	1 071,45
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

VV OS 01

VV 37,385

37,385

3	K	622464143.P	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, roztieraná stredozrnná, hr. 2 mm	m2	458,176	15,30	7 010,09
---	---	-------------	---	----	---------	-------	----------

VV OS 03, 04

VV 421,274

421,274

VV odpočet

VV - 4,75 " EPS 100 + OSB - styk prestrešenia s fasádou

-4,750

VV Súčet

416,524

VV 416,524*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva

458,176

4	K	625250588.P1	Kontaktný zatepľovací systém, EPS hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	4,750	52,30	248,43
---	---	--------------	---	----	-------	-------	--------

VV EPS 100 + OSB - styk prestrešenia s fasádou

VV 4,75

4,750

5	K	625250593.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	88,205	46,90	4 136,81
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

VV OS 01

VV 37,385

37,385

VV OS 02

VV 50,82

50,820

VV Súčet

88,205

6	K	625252030.P	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm, biely EPS-F, zatĺkacie kotvy	m2	437,350	41,30	18 062,56
---	---	-------------	---	----	---------	-------	-----------

VV OS 03, 04

VV 421,274

421,274

VV odpočet

VV - 4,75 " EPS 100 + OSB - styk prestrešenia s fasádou

-4,750

VV Súčet

416,524

VV 416,524*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva

437,350

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 589,16

7	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	584,835	2,50	1 462,09
---	---	-------------	--	----	---------	------	----------

8	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 169,670	1,80	2 105,41
---	---	-------------	--	----	-----------	------	----------

VV 584,835*2

1 169,670

9	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	584,835	1,98	1 157,97
---	---	-------------	--	----	---------	------	----------

10	K	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	116,000	1,87	216,92
----	---	-------------	--	----	---------	------	--------

11	K	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	74,050	10,11	748,65
----	---	-------------	---------------------------------------	---	--------	-------	--------

12	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	172,790	5,79	1 000,45
----	---	-------------	-------------------------------------	---	---------	------	----------

13	K	953995412.S	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	51,000	3,68	187,68
----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

14	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	49,200	4,11	202,21
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------

15	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	161,090	2,73	439,78
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			121,79+39,3	161,090			
16	K	953995431.S	Ukončovací profil v rovine (styk dvoch konštrukčných systémov)	m	20,860	3,26	68,00
D 99			Presun hmôt HSV	210,84			
17	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	38,335	5,50	210,84
D PSV			Práce a dodávky PSV	2 401,47			
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti	2 296,90			
18	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	88,205	0,32	28,23
VV			OS 01				
VV			37,385	37,385			
VV			OS 02				
VV			50,82	50,820			
VV			Súčet	88,205			
19	M	245620001200.P	Náter penetračný, Siplast Primer Speed SBS, 10 l	l	18,610	4,60	85,61
VV			88,1990825841945*0,211 'Prepočítané koeficientom množstva	18,610			
20	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	50,820	3,63	184,48
VV			OS 02				
VV			50,82	50,820			
21	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	58,443	1,89	110,46
VV			50,82*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva	58,443			
22	M	283410017100.P	Krycia lišta dl. 2 m na kotvenie nopovej fólie	ks	38,000	2,60	98,80
VV			33,0434782608696*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva	38,000			
23	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	88,205	5,07	447,20
VV			OS 01				
VV			37,385	37,385			
VV			OS 02				
VV			50,82	50,820			
VV			Súčet	88,205			
24	M	15023	FUNDAMENT 4.0 Speed profile SBS 7,5m2	m2	105,846	12,60	1 333,66
VV			88,205*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva	105,846			
25	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,244	34,68	8,46
D 762			Konštrukcie tesárske	104,57			
26	K	762431304.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	4,750	20,81	98,85
VV			EPS 100 + OSB - styk prestrešenia s fasádou				
VV			4,75	4,750			
27	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	4,750	0,71	3,37
28	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,041	57,20	2,35

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

1 - ASR

Úroveň 3:

05 - Výplňové konštrukcie

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

69 530,76

D HSV Práce a dodávky HSV 4 251,40

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 4 246,80

1	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	30,000	53,78	1 613,40
---	---	-------------	--	----	--------	-------	----------

VV	pol. 401	
VV	1	1,000
VV	pol. 402	
VV	2	2,000
VV	pol. 403	
VV	2	2,000
VV	pol. 404	
VV	9	9,000
VV	pol. 405	
VV	2	2,000
VV	pol. 406	
VV	6	6,000
VV	pol. 407	
VV	2	2,000
VV	pol. 408	
VV	2	2,000
VV	pol. 409	
VV	4	4,000
VV	Súčet	30,000

2	M	553310001700.S	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, jednodielná zamurovacia	ks	24,000	85,90	2 061,60
---	---	----------------	---	----	--------	-------	----------

VV	pol. 401	
VV	1	1,000
VV	pol. 402	
VV	2	2,000
VV	pol. 403	
VV	2	2,000
VV	pol. 404	
VV	9	9,000
VV	pol. 405	
VV	2	2,000
VV	pol. 406	
VV	6	6,000
VV	pol. 407	
VV	2	2,000
VV	Súčet	24,000

3	M	553310010314.P	Zárubňa požiarne oceľová, šxvxhr 900x1970 mm	ks	6,000	95,30	571,80
---	---	----------------	--	----	-------	-------	--------

VV	pol. 408	
VV	2	2,000
VV	pol. 409	
VV	4	4,000
VV	Súčet	6,000

D 99 Presun hmôt HSV 4,60

4	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	0,837	5,50	4,60
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

D PSV Práce a dodávky PSV 65 279,36

D 764 Konštrukcie klampiarske 521,81

5	K	764410520.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	16,800	15,79	265,27
---	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

VV	pol. 602.b	
VV	16,8	16,800

6	K	764410530.P	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 220 mm	m	33,180	7,70	255,49
---	---	-------------	---	---	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		pol. 602.a				
	VV		33,18		33,180		
7	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,014	74,81	1,05
	D	766	Konštrukcie stolárske				29 729,71
8	K	766621265.P	Montáž okien drevených	m	51,560	24,44	1 260,13
	VV		pol. 501				
	VV		(1,5+1,22)*2*2		10,880		
	VV		pol. 502				
	VV		(1,5+1,22)*2*2		10,880		
	VV		pol. 503				
	VV		(0,47+2,02)*2*4		19,920		
	VV		pol. 504				
	VV		(1,25+1,22)*2*2		9,880		
	VV		Súčet		51,560		
9	M	611110028400.501	Drevené okno dvojkrídlové O+OS, vxš 1220x1500 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4, materiál drešina smrek nadpájaný	ks	2,000	550,00	1 100,00
	VV		pol. 501				
	VV		2		2,000		
10	M	611110009500.502	Drevené okno pevné, vxš 1220x1500 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4, materiál drešina smrek nadpájaný	ks	2,000	520,00	1 040,00
	VV		pol. 502				
	VV		2		2,000		
11	M	611110015900.503	Drevené okno pevné, vxš 2020x470 mm, bezpečnostné sklo ESG, materiál drešina smrek nadpájaný	ks	4,000	750,00	3 000,00
	VV		pol. 503				
	VV		4		4,000		
12	M	611110009300.504	Drevené okno pevné, vxš 1220x1250 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4, materiál drešina smrek nadpájaný	ks	2,000	595,00	1 190,00
	VV		pol. 504				
	VV		2		2,000		
13	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	132,720	21,30	2 826,94
	VV		pol. 201				
	VV		(0,6+1,75)*2*20		94,000		
	VV		pol. 204				
	VV		(1,8+1,75)*2		7,100		
	VV		pol. 205				
	VV		(0,9+1,7)*2		5,200		
	VV		pol. 205.a				
	VV		(0,9+4,13)*2		10,060		
	VV		pol. 205.b				
	VV		(0,9+2,43)*2		6,660		
	VV		pol. 205.c				
	VV		(0,9+2,35)*2		6,500		
	VV		pol. 206				
	VV		(0,9+0,7)*2		3,200		
	VV		Súčet		132,720		
14	M	283290005900.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	139,356	0,96	133,78
15	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	139,356	0,81	112,88
16	M	611410005900.201	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1750x600 mm, izolačné trojsklo	ks	20,000	196,88	3 937,60
	VV		pol. 201				
	VV		20		20,000		
17	M	611410010300.204	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1750x1800 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	591,25	591,25
	VV		pol. 204				
	VV		1		1,000		
18	M	611410007300.205	Plastové okno jednokrídlové FIX, vxš 1700x900 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	363,75	363,75
	VV		pol. 205				
	VV		1		1,000		
19	M	611410010300.205a	Plastové okno trojdíelné FIX+OS+FIX, vxš 4130x900 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	882,50	882,50
	VV		pol. 205.a				
	VV		1		1,000		
20	M	611410010300.205b	Plastové okno dvojdielné OS+FIX, vxš 2430x900 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	520,00	520,00
	VV		pol. 205.b				
	VV		1		1,000		
21	M	611410010300.205c	Plastové okno dvojdielné OS+FIX, vxš 2350x900 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	502,50	502,50
	VV		pol. 205.c				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		1		1,000		
22	M	611410006300.206	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 700x900 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	150,00	150,00
	VV		pol. 206				
	VV		1		1,000		
23	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	6,000	8,98	53,88
	VV		pol. 102				
	VV		(0,9+2,1)*2		6,000		
24	M	611420000100.102	Plastové vchodové dvere jednokrídlové, plné, vxš 2100x900 mm	ks	1,000	1 250,00	1 250,00
	VV		pol. 102				
	VV		1		1,000		
25	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	30,000	22,10	663,00
	VV		pol. 401				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 402				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 403				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 404				
	VV		9		9,000		
	VV		pol. 405				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 406				
	VV		6		6,000		
	VV		pol. 407				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 408				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 409				
	VV		4		4,000		
	VV		Súčet		30,000		
26	M	549150000600.P1	Kľučka dverová a štítok 2x, oceľ	ks	30,000	15,60	468,00
27	M	549260000100.P	Zámok zadlabávací vložkový pre obojstranné otváranie + vložka na spoločný kľuč	ks	30,000	46,50	1 395,00
28	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	22,000	208,00	4 576,00
	VV		pol. 401				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 402				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 403				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 404				
	VV		9		9,000		
	VV		pol. 405				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 406				
	VV		6		6,000		
	VV		Súčet		22,000		
29	M	611610003200.P	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné 3/4 presklenie - bezpečnostné zasklenie	ks	2,000	296,00	592,00
	VV		pol. 407				
	VV		2		2,000		
30	M	611650001100.P	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EW 15/ D3, šxv 900x1970 mm, požiarne výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	6,000	320,00	1 920,00
	VV		pol. 408				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 409				
	VV		4		4,000		
	VV		Súčet		6,000		
31	K	766669117.S	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou do 50 kg	ks	6,000	11,19	67,14
	VV		pol. 408				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 409				
	VV		4		4,000		
	VV		Súčet		6,000		
32	M	549170000500.S	Samozatvárač dverí do 60 kg hydraulický, rozmer 173x85,5x76 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	ks	6,000	35,09	210,54
33	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	24,000	7,48	179,52
	VV		pol. 201				
	VV		20		20,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		pol. 205				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 205.a, b, c				
	VV		1+1+1		3,000		
	VV		Súčet		24,000		
34	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	1,000	13,09	13,09
	VV		pol. 204				
	VV		1		1,000		
35	M	611560000400.P	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná	m	23,400	26,50	620,10
	VV		pol. 201				
	VV		0,9*20		18,000		
	VV		pol. 204				
	VV		1,8*1		1,800		
	VV		pol. 205				
	VV		0,9		0,900		
	VV		pol. 205.a, b, c				
	VV		0,9*(1+1+1)		2,700		
	VV		Súčet		23,400		
36	K	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,603	42,30	110,11
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							35 027,84
37	K	767113110.P1	Montáž a dodávka hliníkových zasklenných stien stĺpkovo priečnikovej konštrukcie, pohľadová šírka 55 mm, izolačné trojsklo, vrátane otvaravých častí - dvere a okna, kotviacích prvkov, tesnenia, lemovacích prvkov	m2	80,750	356,00	28 747,00
	VV		pol. 301				
	VV		13,6		13,600		
	VV		pol. 302				
	VV		13,16*2		26,320		
	VV		pol. 303				
	VV		13,61*3		40,830		
	VV		Súčet		80,750		
38	K	767646520.S	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	9,200	25,10	230,92
	VV		pol. 101, 202, 203				
	VV		(1,8+2,8)*2		9,200		
39	M	611420000100.101	Hliníkové vchodové dvere jednokrídlové s nadsvetlíkom a bočnými svetlíkmi, vxš 2800x1800 mm, izolačné trojsklo, bočné svetlíky a spodná časť dver. krídla z bezpečno. zasklenia ESG	ks	1,000	3 437,50	3 437,50
	VV		pol. 101, pol. 202				
	VV		1		1,000		
40	K	767660005.S	Montáž siete proti hmyzu na okno, pevnej úchytkami na tesnenie	m2	30,927	5,23	161,75
	VV		pol. 201				
	VV		0,6*1,75*20		21,000		
	VV		pol. 204				
	VV		1,8*1,75		3,150		
	VV		pol. 205				
	VV		0,9*1,7		1,530		
	VV		pol. 205.a				
	VV		0,9*1,73		1,557		
	VV		pol. 205.b, c				
	VV		0,9*1,7*2		3,060		
	VV		pol. 206				
	VV		0,9*0,7		0,630		
	VV		Súčet		30,927		
41	M	553420000005.P	Okenná sieť proti hmyzu pevná s vnútorným lemom na rám okna, reverzibilná z interiéru	m2	30,927	32,60	1 008,22
42	K	767661551.S	Montáž interierovej hliníkovej žalúzie do šírky 80 cm dĺžky do 260 cm	ks	20,000	5,42	108,40
	VV		pol. 201				
	VV		20		20,000		
43	M	611530067400.P	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 600x1750 mm	ks	20,000	32,81	656,20
44	K	767661555.S	Montáž interierovej hliníkovej žalúzie od šírky 80 cm do 120 cm dĺžky do 160 cm	ks	4,000	7,22	28,88
	VV		pol. 205.a				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 205.b, c				
	VV		1+1		2,000		
	VV		pol. 206				
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		4,000		
45	M	611530070700.P2	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 900x700 mm	ks	2,000	20,00	40,00
	VV		pol. 205.a				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 206				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		2,000		
46	M	611530070700.P	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 900x730 mm	ks	1,000	21,25	21,25
	VV		pol. 205.b				
	VV		1		1,000		
47	M	611530070700.P 1	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 900x650 mm	ks	1,000	18,50	18,50
	VV		pol. 205.c				
	VV		1		1,000		
48	K	767661556.S	Montáž interierovej hliníkovej žalúzie od šírky 80 cm do 120 cm dĺžky do 260 cm	ks	5,000	8,13	40,65
	VV		pol. 205				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 205.a				
	VV		2		2,000		
	VV		pol. 205.b, c				
	VV		1+1		2,000		
	VV		Súčet		5,000		
49	M	611530071600.P	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 900x1730 mm	ks	1,000	48,75	48,75
	VV		pol. 205.a				
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
50	M	611530071700.P	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 900x1700 mm	ks	4,000	48,13	192,52
	VV		pol. 205				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 205.a				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 205.b				
	VV		1		1,000		
	VV		pol. 205.c				
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		4,000		
51	K	767661560.S	Montáž interierovej hliníkovej žalúzie od šírky 120 cm do 200 cm dĺžky do 160 cm	ks	1,000	9,93	9,93
	VV		pol. 204				
	VV		1		1,000		
52	M	611530080600.P	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 1800x1750 mm	ks	1,000	98,75	98,75
53	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,512	50,86	178,62

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolínece

Objekt: SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť: 1 - ASR

Úroveň 3: 06 - Interiér

Miesto: Podolínece Dátum: 15.07.2022

Objednávateľ: Mesto Podolínece Projektant: AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa Spracovateľ: Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 123 418,63

D HSV Práce a dodávky HSV 44 343,72

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 41 168,13

1	K	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	40,610	3,12	126,70
	VV		OM1				
	VV		40,61 " strop		40,610		
2	K	611467512.P1	Vnútorná sadrová omietka stropov, hr. 10 mm	m2	40,610	14,20	576,66
	VV		OM1				
	VV		40,61 " strop		40,610		
3	K	611481121.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	40,610	2,87	116,55
	VV		OM1				
	VV		40,61 " strop		40,610		
4	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 126,900	2,07	2 332,68
	VV		OM 1, KO				
	VV		1126,90		1 126,900		
5	K	612467512.P	Vnútorná sadrová omietka stien, hr. 10 mm	m2	1 126,900	12,60	14 198,94
	VV		OM 1, KO				
	VV		1126,90		1 126,900		
6	K	612481022.P	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre omietky	m	193,000	2,30	443,90
7	K	612481031.P	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre omietky	m	222,000	3,20	710,40
8	K	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	1 126,900	2,47	2 783,44
	VV		OM 1, KO				
	VV		1126,90		1 126,900		
9	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	451,940	0,17	76,83
	VV		P1 01				
	VV		137,93		137,930		
	VV		P1 02				
	VV		58,84		58,840		
	VV		P1 03				
	VV		38,86		38,860		
	VV		P2 01				
	VV		139,92		139,920		
	VV		P2 02				
	VV		37,53		37,530		
	VV		P2 03				
	VV		38,86		38,860		
	VV		Súčet		451,940		
10	M	283290003600.P	Separáčna fólia FE, šxl 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE	m2	519,731	0,85	441,77
11	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	444,080	0,26	115,46
	VV		P1 01, 02, 03				
	VV		235,28		235,280		
	VV		P2 01, 02, 03				
	VV		208,8		208,800		
	VV		Súčet		444,080		
12	M	283320005000.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm s fóliou na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	448,521	0,44	197,35
13	K	632001051.P	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre podlahy	m2	467,910	1,25	584,89
	VV		P1 01				
	VV		137,93		137,930		
	VV		P1 02				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		VV	58,84		58,840		
		VV	P1 03				
		VV	38,86		38,860		
		VV	P1 04				
		VV	15,97		15,970		
		VV	P2 01				
		VV	139,92		139,920		
		VV	P2 02				
		VV	37,53		37,530		
		VV	P2 03				
		VV	38,86		38,860		
		VV	Súčet		467,910		
14	M	585520008700.P	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	96,389	3,20	308,44
15	K	632452217.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 40 mm	m2	451,940	19,80	8 948,41
		VV	P1 01				
		VV	137,93		137,930		
		VV	P1 02				
		VV	58,84		58,840		
		VV	P1 03				
		VV	38,86		38,860		
		VV	P2 01				
		VV	139,92		139,920		
		VV	P2 02				
		VV	37,53		37,530		
		VV	P2 03				
		VV	38,86		38,860		
		VV	Súčet		451,940		
16	K	632452621.P	Cementová samonivelizačná (vyrovnavacia) stierka, hr. 13 mm	m2	467,910	17,10	8 001,26
		VV	P1 01				
		VV	137,93		137,930		
		VV	P1 02				
		VV	58,84		58,840		
		VV	P1 03				
		VV	38,86		38,860		
		VV	P1 04				
		VV	15,97		15,970		
		VV	P2 01				
		VV	139,92		139,920		
		VV	P2 02				
		VV	37,53		37,530		
		VV	P2 03				
		VV	38,86		38,860		
		VV	Súčet		467,910		
17	K	634601511.P1	Tmelenie pružným tmelom silikónovým	m	60,000	4,20	252,00
18	K	634601511.S	Zaplnenie dilatčných škár v mazaninách tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	30,000	3,56	106,80
19	K	634920011.S	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo potery hĺbky nad 10 do 20 mm, šírky do 5 mm	m	30,000	2,97	89,10
20	K	776990105.P	Vysávanie podkladu pred kladením podláh	m2	472,843	1,60	756,55
		VV	P1 01				
		VV	140,72		140,720		
		VV	P1 02				
		VV	56,89		56,890		
		VV	P1 03				
		VV	38,86		38,860		
		VV	P1 04				
		VV	16,223		16,223		
		VV	P2 04				
		VV	143,76		143,760		
		VV	P2 05				
		VV	37,53		37,530		
		VV	P2 06				
		VV	38,86		38,860		
		VV	Súčet		472,843		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 935,20
21	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	472,000	2,50	1 180,00
22	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	472,000	1,60	755,20
D	99		Presun hmôt HSV				1 240,39
23	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	79,819	15,54	1 240,39
D	PSV		Práce a dodávky PSV				79 074,91
D	713		Izolácie tepelné				9 132,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	713121111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	216,310	1,04	224,96
	VV		P2 01				
	VV		139,92		139,920		
	VV		P2 02				
	VV		37,53		37,530		
	VV		P2 03				
	VV		38,86		38,860		
	VV		Súčet		216,310		
25	M	631440021200.P	Doska, 50x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre ťažké plávajúce podlahy	m2	220,636	21,30	4 699,55
	VV		216,31*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		220,636		
26	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	235,630	1,12	263,91
	VV		P1 01				
	VV		137,93		137,930		
	VV		P1 02				
	VV		58,84		58,840		
	VV		P1 03				
	VV		38,86		38,860		
	VV		Súčet		235,630		
27	M	283760002300.S	Doska EPS hr. 140 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh	m2	240,343	16,10	3 869,52
	VV		235,63*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		240,343		
28	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	2,113	35,32	74,63
D 763			Konštrukcie - drevostavby				13 428,47
29	K	763138220	Podhlád SDK Rigips RB 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	330,060	32,88	10 852,37
	VV		PD 02				
	VV		330,06		330,060		
30	K	763138222	Podhlád SDK Rigips RBI 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	66,920	34,51	2 309,41
	VV		PD 01				
	VV		66,92		66,920		
31	K	998763301	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	4,731	56,37	266,69
D 771			Podlahy z dlaždíc				4 921,64
32	K	771415014.P	Montáž soklíkov z keramických obkladačiek do tmelu výška 100 mm	m	44,900	4,90	220,01
	VV		P1 02				
	VV		31,3		31,300		
	VV		P2 02				
	VV		13,6		13,600		
	VV		Súčet		44,900		
33	M	597640002300.P	Obkladačky keramické výška 100 mm	m2	4,580	22,30	102,13
	VV		44,9*0,102 'Prepočítané koeficientom množstva		4,580		
34	K	771575109.P	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	96,370	17,90	1 725,02
	VV		P1 02				
	VV		58,84		58,840		
	VV		P2 02				
	VV		37,53		37,530		
	VV		Súčet		96,370		
35	M	597740001600.P	Dlaždice keramické	m2	98,297	28,70	2 821,12
	VV		96,37*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		98,297		
36	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,196	24,30	53,36
D 776			Podlahy povlakové				21 987,96
37	K	775413220.S	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	12,200	5,47	66,73
	VV		6,1*2		12,200		
38	M	611990001100.S	Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 40 mm	m	12,322	5,60	69,00
	VV		12,2*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		12,322		
39	K	776220110.S	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	m	26,400	4,29	113,26
	VV		P1 04				
	VV		26,4 " stupnice		26,400		
40	M	284110003120.P	Podlaha PVC homogénna Centra, hrúbka 2 mm, TARKETT	m2	8,158	36,50	297,77
	VV		26,4*0,309 'Prepočítané koeficientom množstva		8,158		
41	K	776220200.S	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na podstupnice	m	27,600	3,16	87,22
	VV		P1 04				
	VV		27,6 " podstupnice		27,600		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
42	M	284110003120.P	Podlaha PVC homogénna Centra, hrúbka 2 mm, TARKETT	m2	4,361	36,50	159,18
	VV		27,6*0,158 'Prepočítané koeficientom množstva		4,361		
43	K	776411000	Lepenie podlahových líšt soklových	m	197,590	3,22	636,24
	VV		P1 01				
	VV		94,61		94,610		
	VV		P2 01				
	VV		102,98		102,980		
	VV		Súčet		197,590		
44	M	283410017900.P 2	Soklová lišta, fabionový a krycí profil - PAD10	m	199,566	12,30	2 454,66
	VV		197,59*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		199,566		
45	K	776420011	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	197,590	6,09	1 203,32
	VV		P1 01				
	VV		94,61		94,610		
	VV		P2 01				
	VV		102,98		102,980		
	VV		Súčet		197,590		
46	M	284110003120.P	Podlaha PVC homogénna Centra, hrúbka 2 mm, TARKETT	m2	20,154	36,50	735,62
	VV		197,59*0,102 'Prepočítané koeficientom množstva		20,154		
47	K	776470010.S	Lepenie a rezanie podlahových soklov z koberca	m	27,060	3,24	87,67
	VV		P1 03				
	VV		16,57		16,570		
	VV		P2 03				
	VV		10,49		10,490		
	VV		Súčet		27,060		
48	M	697410003536.P	Kobercový štvorec slučkový, šxlxh 500x500x6 mm	m2	2,760	26,30	72,59
	VV		27,06*0,102 'Prepočítané koeficientom množstva		2,760		
49	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	281,930	8,82	2 486,62
	VV		P1 01				
	VV		137,93		137,930		
	VV		P1 04				
	VV		4,08 " medzipodesta		4,080		
	VV		P2 01				
	VV		139,92		139,920		
	VV		Súčet		281,930		
50	M	284110003120.P	Podlaha PVC homogénna Centra, hrúbka 2 mm, TARKETT	m2	290,388	36,50	10 599,16
	VV		281,93*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva		290,388		
51	K	776572410.S	Lepenie textilných podláh - kobercov zo štvorcov, dielcov	m2	77,720	9,48	736,79
	VV		P1 03				
	VV		38,86		38,860		
	VV		P2 03				
	VV		38,86		38,860		
	VV		Súčet		77,720		
52	M	697410003536.P	Kobercový štvorec slučkový, šxlxh 500x500x6 mm	m2	81,606	26,30	2 146,24
	VV		77,72*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		81,606		
53	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,800	19,94	35,89
D 781 Obklady							25 616,34
54	K	781445012.P	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	591,040	18,50	10 934,24
	VV		KO				
	VV		591,04		591,040		
55	M	597640002400.P	Obkladačky keramické	m2	602,861	23,60	14 227,52
	VV		591,04*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		602,861		
56	K	781491111.S	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	141,000	0,90	126,90
57	M	3533.P	PVC ukončenie - rohová ukončovacia lišta	bal	47,940	2,80	134,23
	VV		141*0,34 'Prepočítané koeficientom množstva		47,940		
58	K	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	7,961	24,30	193,45
D 784 Maľby							3 987,93
59	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	929,270	0,86	799,17
	VV		M1				
	VV		491,68 " stena		491,680		
	VV		330,06+66,92+40,61 " strop		437,590		
	VV		Súčet		929,270		
60	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	652,000	0,90	586,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	784452271.P1	Maľby z maliarskych zmesí na úpravu povrchov detských izieb, ..., ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	929,270	2,80	2 601,96
	VV		M1				
	VV		491,68 " stena		491,680		
	VV		330,06+66,92+40,61 " strop		437,590		
	VV		Súčet		929,270		

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

1 - ASR

Úroveň 3:

07 - Ostatné

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 622,80

D	HSV	Práce a dodávky HSV				4 045,16	
D	1	Zemné práce				148,35	
1	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	34,988	4,24	148,35
	VV	P1 07					
	VV	34,988 "	spätňý zásyp		34,988		
D	2	Zakladanie				62,80	
2	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	28,180	0,77	21,70
	VV	P1 07					
	VV	28,18					
3	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	28,744	1,43	41,10
	VV	28,18*1,02	Prepočítané koeficientom množstva		28,744		
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 204,16	
4	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	4,010	28,66	114,93
	VV	OM2					
	VV	4,01					
5	K	625250631.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 20 mm, lepený celoplošne bez prikotvenia	m2	4,010	24,11	96,68
	VV	OM2					
	VV	4,01					
6	K	631351101.P	Debnenie stien poterov zhotovenie	m2	3,100	18,50	57,35
	VV	P1 05					
	VV	3,10					
7	K	631351102.P	Debnenie stien poterov odstránenie	m2	3,100	2,60	8,06
8	K	631571010.P	Násyp z kameniva na okapový chodník	m3	2,818	55,30	155,84
	VV	P1 07					
	VV	2,818					
9	K	632001051.P	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre podlahy	m2	78,810	1,25	98,51
	VV	P1 05					
	VV	74,8					
	VV	OM2					
	VV	4,01					
	VV	Súčet					
10	M	585520008700.P	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	16,235	3,20	51,95
11	K	632452245.P	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), hr. 30 mm	m2	74,800	8,30	620,84
	VV	P1 05					
	VV	74,8					
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 522,68	
12	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	57,100	6,47	369,44
	VV	pol. 909					
	VV	57,1					
13	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	59,000	3,08	181,72
	VV	57,1*1,03327	Prepočítané koeficientom množstva		59,000		
14	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,142	116,14	132,63
	VV	pol. 909					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		1,142		1,142		
15	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	472,000	1,60	755,20
16	K	953946201.P	Montáž a dodávka balkónového profilu (hliníkový) RT/30 mm	m	26,710	3,60	96,16
	VV		pol. 607				
	VV		26,71		26,710		
17	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	0,300	2,73	0,82
18	K	953996628.P1	Ukončovací profil pre napojenie oplechovania LX45 (plastový)	m	1,900	2,90	5,51
	VV		pol. 604				
	VV		1,9		1,900		
19	K	959941112.P	Chemická kotva s kotevným svorníkom M10 tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10	ks	44,000	22,30	981,20
	VV		pol. 701				
	VV		44		44,000		
	D	99	Presun hmôt HSV				107,17
20	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnici, z kovu výšky do 12 m	t	19,485	5,50	107,17
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				575,63
21	K	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	ks	5,000	13,04	65,20
	VV		pol. 608				
	VV		5		5,000		
22	M	286630056160	Lapač strešných naplavenín HL600NHO, horizontálne pripojenie DN 110, výstup, DN 110/125, otočný kĺb, zachytý kôš, zápachová klapka, čistiaci otvor s nadstavcami	ks	5,000	102,04	510,20
23	K	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,008	28,16	0,23
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				22 588,83
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				1 222,26
24	K	711211001.P	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, 2x náter, vodorovný	m2	74,800	16,30	1 219,24
	VV		P1 05				
	VV		74,8		74,800		
25	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,118	25,60	3,02
	D	764	Konštrukcie klampiarske				1 642,81
26	K	764359436.P	Kotlík zberný z plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	ks	5,000	46,50	232,50
	VV		pol. 608				
	VV		5		5,000		
27	K	764430500.S	Oplechovanie múru - napojenie na stenu, z poplastovaného plechu, r.š. 190 mm	m	22,280	19,47	433,79
	VV		pol. 606. c				
	VV		22,28		22,280		
28	K	764430520.P	Oplechovanie múru - napojenie na stenu, z poplastovaného plechu, r.š. 370 mm	m	16,800	13,20	221,76
	VV		pol. 605				
	VV		16,8		16,800		
29	K	764430530.P	Oplechovanie múru - napojenie na stenu, z poplastovaného plechu, r.š. 500 mm	m	5,930	18,90	112,08
	VV		pol. 603				
	VV		1,9		1,900		
	VV		pol. 606.d				
	VV		4,03		4,030		
	VV		Súčet		5,930		
30	K	764430540.P	Oplechovanie múru - napojenie na stenu, z poplastovaného plechu, r.š. 620 mm	m	18,700	22,30	417,01
	VV		pol. 606.e				
	VV		18,7		18,700		
31	K	764454453.P	Zvodové rúry z plechu, kruhové priemer 100 mm, vrátane objímok	m	29,950	7,30	218,64
	VV		pol. 608				
	VV		29,95		29,950		
32	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,094	74,81	7,03
	D	766	Konštrukcie stolárske				10 650,18
33	K	766699611.S	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	m2	22,320	18,22	406,67
	VV		pol. 801.1, 2, 3				
	VV		0,94+12,68+8,7		22,320		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	M	615180000200.P	Drevený kryt na radiátor z hobľovaných dosiek, šxv 270x770 mm, s povrchovou úpravou	m	11,300	43,10	487,03
	VV		pol. 801.3				
	VV		11,3		11,300		
35	M	615180000200.P 1	Drevený kryt na radiátor z hobľovaných dosiek, šxv 270x470 mm, s povrchovou úpravou	m	2,000	35,60	71,20
	VV		pol. 801.3				
	VV		2		2,000		
36	M	615180000200.P 3	Drevený kryt na radiátor z hobľovaných dosiek, šxv 420x470 mm, s povrchovou úpravou	m	32,580	42,10	1 371,62
	VV		pol. 801.2				
	VV		32,58		32,580		
37	K	766811001.P1	Montáž a dodávka kuchynskej linky z DTDL dosiek, vrátane skriniek, polic, pracovnej dosky, úchyty, drezu, kotviacích prvkov	kpl	2,000	4 150,00	8 300,00
	VV		pol. 802				
	VV		2		2,000		
38	K	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,323	42,30	13,66
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							4 746,00
39	K	767221110.P	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva a betónu, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	m	10,960	125,00	1 370,00
	VV		pol. 701				
	VV		10,96		10,960		
40	K	767221191.S	Montáž zábradlí schodísk z rúrok Priplatok k cene za vytvorenie ohybu alebo ohybníka	ks	4,000	8,01	32,04
	VV		pol. 701				
	VV		4		4,000		
41	K	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	30,180	19,90	600,58
	VV		pol. 701				
	VV		30,18 " madlo do steny		30,180		
42	M	611930000900.S	Madlo schodiskové na stenu, kotvené do steny, drevené	m	30,180	28,58	862,54
43	K	767230075.S	Montáž prídavného madla na zábradlie	m	10,960	21,75	238,38
	VV		pol. 701				
	VV		10,96 " madlo na zábradlie		10,960		
44	M	611930001000.S	Madlo prídavné na zábradlie pre invalidov a vozíčkarov, drevené	m	10,960	26,58	291,32
45	K	767832100.P	Montáž a dodávka požiarneho rebríka kotveného do muriva s povrchovou úpravou, vrátane ochranného koša, vystupného roštu a kotvenia, dĺžka rebríka 8,4 m	kpl	1,000	630,00	630,00
	VV		pol. 703				
	VV		1		1,000		
46	K	767995220.S	Výroba atypického zábradlia šikmého z rúrok	kg	83,790	4,58	383,76
	VV		pol. 701				
	VV		83,79		83,790		
47	M	145620001600.P	Profily oceľové	t	0,092	1 750,00	161,00
	VV		pol. 701				
	VV		0,08379		0,084		
	VV		0,084*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,092		
48	K	767995107.P	Dielenská projektová dokumentácia oceľových konštrukcií	kg	83,790	1,79	149,98
	VV		pol. 701				
	VV		83,79		83,790		
49	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,519	50,86	26,40
D 776 Podlahy povlakové							4 149,86
50	K	776551010.P2	Montáž a dodávka liatej gumenej podlahy z EPDM, hr. 50 mm	m2	74,800	55,30	4 136,44
	VV		P1 05				
	VV		74,8		74,800		
51	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,673	19,94	13,42
D 783 Nátery							177,72
52	K	783271001.P	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové- 105µm	m2	14,240	4,20	59,81
	VV		pol. 701				
	VV		12,945		12,945		
	VV		12,945*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		14,240		
53	K	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	14,240	8,28	117,91
	VV		pol. 701				
	VV		12,945		12,945		
	VV		12,945*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		14,240		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				413,18
54	K	HZS000311	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	2,000	19,09	38,18
VV			montáž hasiaceho prístroja				
VV			2,0		2,000		
55	M	449170000900.P	Prenosný hasiaci prístroj práškový ABC 6 kg, vrátane držiaku na stenu	ks	6,000	62,50	375,00

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

2 - ZTI - Zdravotechnické inštalácie

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

45 060,83

D		732	Ústredné kúrenie - strojovne					260,51
1	K	732422040.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 výtlak do 6 m rozpon 130 mm	ks	1,000	9,51		9,51
2	M	426110002500	Čerpadlo obehové ALPHA2 25-40 A 180, s odlučovačom vzduchu, GRUNDFOS alebo ekvivalent	ks	1,000	251,00		251,00

D		734	Ústredné kúrenie - armatúry					190,58
3	K	734296120	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 s ručným ovládaním	ks	2,000	6,33		12,66
4	M	98919	Zmiešavací ventil proti obareniu	ks	2,000	88,30		176,60
5	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	1,893	0,25		0,47
6	K	998734293	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	1,893	0,45		0,85

D		PSV	Práce a dodávky PSV					42 212,88
---	--	-----	---------------------	--	--	--	--	-----------

D		713	Izolácie tepelné					975,25
7	K	713482305	Montáž trubíc hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	m	201,000	2,83		568,83
8	M	283310002800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	120,000	0,95		114,00
9	M	283310003100.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	44,000	1,11		48,84
10	M	283310003300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	3,000	1,50		4,50
11	M	283310003200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 32x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	14,000	1,31		18,34
12	M	283310003400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 40x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	10,000	1,72		17,20
13	M	283310003500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	10,000	1,80		18,00
14	K	713482306	Montáž trubíc hr. do 13 mm, vnút.priemer 43-52 mm	m	33,000	2,99		98,67
15	M	283310003700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 50x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	33,000	2,11		69,63
16	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	9,580	1,30		12,45
17	K	998713294.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	9,580	0,45		4,31
18	K	998713299.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	9,580	0,05		0,48

D		721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia					8 387,24
19	K	721171205.S1	Potrúbie z rúr PE-HD 32 mm zavesené	m	1,000	13,60		13,60
20	K	721171502	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT 40/3 odpadné prípojn, vrátané kolien, odbočiek... alebo ekvivalent	m	10,000	14,14		141,40
21	K	721171503	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT 50/3 odpadné prípojn, vrátané kolien, odbočiek... alebo ekvivalent	m	8,000	15,41		123,28
22	K	721171506	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT 75/3 odpadné prípojn, vrátané kolien, odbočiek... alebo ekvivalent	m	3,000	20,89		62,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	721171508	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 odpadné prípojné alebo ekvivalent	m	10,000	28,60	286,00
24	K	721174009.S	Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 75 mm	m	14,500	4,41	63,95
25	M	286130037900.S	Rúra D 75/75 mm, kanalizačný systém HDPE, dĺ. 5 m	m	14,500	6,36	92,22
26	M	286530138900.S	Odbočka kanalizačná PE-HD, D 75/50 mm	ks	1,000	7,12	7,12
27	M	286530067400.S	Koleno 88,5° PE-HD, DN/D 70/75 mm	ks	2,000	4,81	9,62
28	K	721174015.S	Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 110 mm	m	32,000	5,16	165,12
29	M	286130038100.S	Rúra D 100/110 mm, kanalizačný systém HDPE, dĺ. 5 m	m	32,000	13,64	436,48
30	M	286530149100	Odbočka kanalizačná PE-HD 88,5°/90°, D 110/110 mm	ks	4,000	36,11	144,44
31	M	286530139800.S	Odbočka kanalizačná PE-HD, D 110/40 mm	ks	4,000	10,24	40,96
32	M	286530149100.S	Odbočka dvojnásobná guľová kanalizačná PE-HD 88,5°/90°, D 110/110 mm	ks	2,000	36,55	73,10
33	M	286530148900.S	Odbočka dvojnásobná guľová kanalizačná PE-HD 88,5°/135°, D 160/110 mm	ks	2,000	71,61	143,22
34	K	721174051	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 75 mm	ks	3,000	13,22	39,66
35	M	286530263800	Čistiaca tvarovka PE 90° s kruhovým servisným otvorom, D 75 mm, GEBERIT alebo ekvivalent	ks	3,000	20,45	61,35
36	K	721174057	Montáž tvarovky kanalizačného potrubia z PE-HD zváraného natupo D 110 mm	ks	4,000	14,89	59,56
37	M	286530264000	Čistiaca tvarovka PE 90° s kruhovým servisným otvorom, D 110 mm, GEBERIT alebo ekvivalent	ks	4,000	31,60	126,40
38	K	721175015	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	ks	1,000	8,31	8,31
39	M	551620027100	Vtokový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP alebo ekvivalent	ks	1,000	16,25	16,25
40	K	721180923r	Spojovací materiál kolená, spojky, odbočky nad vymedzené množstvo (10 % z ceny)	%	74,853	10,00	748,53
41	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	16,000	3,12	49,92
42	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	6,000	3,45	20,70
43	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	18,000	5,10	91,80
44	K	721229023	Montáž podlahového odtokového žlabu pre montáž k stene	ks	4,000	40,82	163,28
45	M	552240011600.S	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dĺ. 1000 mm, montáž k stene alebo ekvivalent	ks	2,000	516,23	1 032,46
46	M	552240011300.S	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dĺ. 700 mm, montáž k stene	ks	2,000	477,18	954,36
47	M	552240027300	Kryt žlabu "Standart" HL050S/70, dĺ. 700 mm k sprchovým žlabom HL50, nerezová oceľ	ks	2,000	396,00	792,00
48	M	552240027600	Kryt žlabu "Standart" HL050S/100, dĺ. 1000 mm k sprchovým žlabom HL50, nerezová oceľ alebo ekvivalent	ks	2,000	425,00	850,00
49	K	721230065	Montáž strešnej vpuste	ks	5,000	10,79	53,95
50	M	286630021510.S	Cezatiková strešná vpusť s kolenom pre zvod pre otvor v atike 100x100 mm pre odvodnenie plochej strechy, materiál dutý	ks	5,000	95,30	476,50
51	K	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	ks	5,000	13,04	65,20
52	M	286630056150.S	Lapač strešných naplavenín plastový z PP s otočným kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125, pohľadové diely z liatiny	ks	5,000	130,83	654,15
53	K	721274102	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 70 HL 807	ks	1,000	11,20	11,20
54	K	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HL 810 alebo ekvivalent	ks	4,000	14,16	56,64
55	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	102,500	0,96	98,40
56	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	74,853	1,00	74,85
57	K	998721294.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	74,853	1,00	74,85
58	K	998721299.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	74,853	0,05	3,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	722131316.S	Potrúbie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry lisovacie d 35x1,5 mm vrátane tvaroviek	m	3,000	27,18	81,54
60	K	722131317.S	Potrúbie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry lisovacie d 42x1,5 mm vrátane tvaroviek	m	10,000	33,03	330,30
61	K	722171312	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d20x2,5mm, vrátané kolien, odbočiek... alebo ekvivalent	m	120,000	20,27	2 432,40
62	K	722171313	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d26x3,0mm, vrátané kolien, odbočiek... alebo ekvivalent	m	44,000	26,49	1 165,56
63	K	722171314	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d32x3,0mm, vrátané kolien, odbočiek... alebo ekvivalent	m	14,000	30,18	422,52
64	K	722171315	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d40x3,5mm, vrátané kolien, odbočiek... alebo ekvivalent	m	10,000	43,96	439,60
65	K	722171316	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d50x4,0mm, vrátané kolien, odbočiek... alebo ekvivalent	m	33,000	55,02	1 815,66
66	K	722171316.1	Stropný záves pre potrubie pod stropom (upevňovacia doska, obímky, tyč)	ks	35,000	4,60	161,00
67	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000	4,62	9,24
68	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	12,51	25,02
69	K	722221020	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	5,000	5,11	25,55
70	M	551110013900	Guľový uzáver pre vodu 1" FF, páčka, niklovaná mosadz	ks	5,000	15,75	78,75
71	K	722221025.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	ks	2,000	6,02	12,04
72	M	551110005200.S	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	34,72	69,44
73	K	722221030	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	ks	2,000	7,79	15,58
74	M	551110014100	Guľový uzáver pre vodu 6/4" FF, páčka, niklovaná mosadz	ks	2,000	36,60	73,20
75	K	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	1,000	2,77	2,77
76	M	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M	ks	1,000	6,71	6,71
77	K	722221240	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 6/4	ks	1,000	7,96	7,96
78	M	551110018500	Tlakový redukčný ventil, 6/4" MM, so šróbením a manometrom, 1 až 6 bar, mosadz, plast	ks	1,000	531,83	531,83
79	K	722221285	Montáž spätného ventilu závitového G 6/4	ks	2,000	7,78	15,56
80	M	551110016800	Spätný ventil kontrolovateľný, 6/4" FF, PN 16	ks	2,000	87,35	174,70
81	K	722231139r	Montáž ostatných potrubných tvaroviek nad vymedzené množstvo (10 % z ceny)	%	108,392	10,00	1 083,92
82	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	66,000	8,93	589,38
83	M	197730011100	Nástenné koleno s vnútorným závitom RAUTITAN RX 20-Rp 1/2 krátke, materiál: mosadz, REHAU alebo ekvivalent	ks	66,000	4,80	316,80
84	M	2862291600	Prechod s vnútorným závitom 20 - Rp 1/2 MX k. č. 168087-001 REHAU alebo ekvivalent	ks	66,000	7,86	518,76
85	K	722250005	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	2,000	18,00	36,00
86	M	449150000800	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH-PLUS, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, plné dvierka, prúdnicia ekv. 10 alebo ekvivalent	ks	2,000	385,00	770,00
87	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	234,000	1,78	416,52
88	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	234,000	1,26	294,84
89	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	108,392	0,70	75,87
90	K	998722294.S	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	%	108,392	0,75	81,29
91	K	998722299.S	Vodovod, Prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	108,392	0,05	5,42

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmetov

20 764,66

92	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	14,000	48,25	675,50
93	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	14,000	529,09	7 407,26
94	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	14,000	8,68	121,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	4,000	107,91	431,64
96	M	642360002700.S	Misa záchodová keramická závesná detská	ks	10,000	115,00	1 150,00
97	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	16,000	35,64	570,24
98	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	6,000	92,95	557,70
99	M	642110002730.S	Umývadlo keramické detské závesné	ks	10,000	35,14	351,40
100	K	725245122	Montáž - zástena sprchová dvojkrídlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	ks	2,000	58,63	117,26
101	M	552260001400.S	Sprchové dvere jednodieline rozmer 800x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	ks	2,000	460,00	920,00
102	K	725319113	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 800 x 600 mm, bez výtokových armatúr	ks	2,000	19,42	38,84
103	M	552310001200.S	Drez nerezový 840x460 mm na zapustenie do dosky alebo ekvivalent	ks	2,000	300,59	601,18
104	K	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	4,000	20,94	83,76
105	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	4,000	205,25	821,00
106	K	725590811	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,810	56,96	46,14
107	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	20,000	8,33	166,60
108	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	6,000	87,19	523,14
109	M	551450004310.S	Batéria pre detské umývadlá páková	ks	10,000	385,14	3 851,40
110	M	551450000200r	Batéria nástenná pre výlevku, rozmer dxšxv 253x147x103 mm, jednopáková, chróm, KLUDI alebo ekvivalent	ks	4,000	65,30	261,20
111	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasickej	ks	2,000	14,52	29,04
112	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	2,000	81,12	162,24
113	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	4,000	3,76	15,04
114	M	551450003000.S	Batéria sprchová podomietková páková	ks	4,000	82,14	328,56
115	K	725849205.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	4,000	3,04	12,16
116	M	551450003300.S	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	ks	4,000	194,34	777,36
117	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	ks	16,000	8,16	130,56
118	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	16,000	26,53	424,48
119	K	725869311	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	2,000	8,96	17,92
120	M	551620007100.S	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodieline drezy DN 50	ks	2,000	19,53	39,06
121	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	206,322	0,30	61,90
122	K	998725294.S	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	200,810	0,30	60,24
123	K	998725299.S	Zariadenie predmety, prípl.za každých ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m	%	206,322	0,05	10,32

D M Práce a dodávky M 101,50

D 23-M Montáže potrubia 101,50

124	K	230180068	Montáž rúrových dielov	ks	2,000	10,69	21,38
125	M	198730026300	Prechodka s vnútorným závitom, d 40 mm - 1", Mepla, červený bronz, O-kružok EPDM, GEBERIT	ks	2,000	17,11	34,22
126	M	198730025900	Prechodka s vnútorným závitom, d 26 mm - 1", Mepla, červený bronz, O-kružok EPDM, GEBERIT	ks	3,000	15,30	45,90

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 2 295,36

127	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	112,000	15,30	1 713,60
128	K	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	32,000	18,18	581,76

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

3 - UK - Ústredné vykurovanie

Úroveň 3:

3.1 - UK

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 995,90

D HSV Práce a dodávky HSV 159,02

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 159,02

1	K	971036004	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - murivo tehlové -0,00003t	cm	120,000	0,41	49,20
2	K	971045806.S	Vrtý príklepovým vrtákom do D 35 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00003t	cm	80,000	0,24	19,20
3	K	973031619	Výsekanie kapsy pre kládky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	ks	28,000	3,20	89,60
4	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,010	11,47	0,11
5	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,010	8,04	0,08
6	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,010	15,61	0,16
7	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,150	0,51	0,08
8	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,010	11,58	0,12
9	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,050	1,30	0,07
10	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,010	40,00	0,40

D PSV Práce a dodávky PSV 19 560,27

D 713 Izolácie tepelné 402,82

11	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	77,000	3,64	280,28
12	M	283310003200	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 32x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	m	32,640	1,31	42,76
13	M	283310003100	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	m	20,000	1,09	21,80
14	M	283310003700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 50x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	m	25,000	2,05	51,25
15	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,961	1,30	5,15
16	K	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	3,961	0,40	1,58

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 9 229,01

17	K	733167100	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 16	m	510,000	6,50	3 315,00
18	M	3C16006	tepelnou izoláciou, hrúbka tepelnej izolácie 6 mm, v kotúči	m	510,000	1,16	591,60
19	K	733167106	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 25x3,7	m	20,000	6,57	131,40
20	M	3C26035	Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,5 mm, tyč 5m, 26x3	m	20,000	3,61	72,20
21	K	733167109	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 32x4,7	m	32,000	8,48	271,36
22	M	3C32017	Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,5 mm, tyč 3m, 32x3	m	32,000	5,33	170,56
23	K	733167130	Montáž plastlinikového potrubia lisovaním D 50x6,9	m	25,000	16,92	423,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	3C50040	Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,6 mm, tyč 5m, 50x4	m	25,000	11,05	276,25
25	K	733167157	Montáž plasthliníkového prechodu lisovaním D 16	ks	112,000	3,99	446,88
26	M	1609812	Prechodka na plastovú rúrku 16, G 3/4"	ks	112,000	5,46	611,52
27	K	733167163	Montáž plasthliníkového prechodu lisovaním D 25	ks	8,000	5,12	40,96
28	M	P702613	Tvarovka lis. závitová - prechod 26 x 3 - R 1" vo.z.	ks	8,000	8,19	65,52
29	K	733167172	Montáž plasthliníkového prechodu lisovaním D 50	ks	2,000	14,98	29,96
30	M	P705014	Tvarovka lis. závitová - prechod 50 x 4 - R 1 1/4" vo.z.	ks	2,000	15,08	30,16
31	K	733167178	Montáž plasthliníkového kolena lisovaním D 16	ks	56,000	3,99	223,44
32	M	P711600	Tvarovka lis. - koleno 90°, 16 x 2	ks	56,000	3,64	203,84
33	K	733167184	Montáž plasthliníkového kolena lisovaním D 25	ks	12,000	5,12	61,44
34	M	P712600	Tvarovka lis. - koleno 90°, 26 x 3	ks	12,000	1,24	14,88
35	K	733167187	Montáž plasthliníkového kolena lisovaním D 32	ks	34,000	7,01	238,34
36	M	P713200	Tvarovka lis. - koleno 90°, 32 x 3	ks	34,000	1,76	59,84
37	K	733167193	Montáž plasthliníkového kolena lisovaním D 50	ks	6,000	14,98	89,88
38	M	P715000	Tvarovka lis. - koleno 90°, 50 x 4	ks	6,000	19,76	118,56
39	K	733167206	Montáž plasthliníkového T-kusu lisovaním D 32	ks	4,000	7,01	28,04
40	M	P723209	Tvarovka lis. - T-kus redukovaný, 32 x 3 - 26 x 3 - 26 x 3	ks	4,000	14,95	59,80
41	K	733167212	Montáž plasthliníkového T-kusu lisovaním D 50	ks	2,000	14,98	29,96
42	M	P725007	HERZ Tvarovka lis. - T-kus redukovaný, 50 x 4 - 50 x 4 - 32 x 3	ks	2,000	21,71	43,42
43	K	733167212.1	Montáž plasthliníkových tvaroviek nad rámec (10 % z ceny)	%	82,402	10,00	824,02
44	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	1 097,000	0,54	592,38
45	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	82,402	1,40	115,36
46	K	998733293	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	82,402	0,60	49,44

D		734	Ústredné kúrenie - armatúry					1 646,51
47	K	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	28,000	3,44		96,32
48	M	1376611	3000 Diel pripájací rohový pre 2-rúrk. sústavy, obojstr. uzatvárat., pripoj. telesa G 3/4, pripoj. na rúru vonk. závit. G 3/4 s kuž. tesnením	ks	28,000	15,60		436,80
49	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	28,000	1,88		52,64
50	M	1923006	Hlavica termostatická Design, M 30x1,5 s kvap. snímačom, poloha 0, nastav. protimraz. ochrana pri cca 6°C, od 6-30 °C,	ks	28,000	22,30		624,40
51	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	16,351	0,25		4,09
52	K	998734293	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	16,351	0,45		7,36
53	K	HZS000211r	Ostatné prepojenia potrubia a potrebné spojovacie tvarovky (flexi nerez.rúrky, matice, kolená, vsuvky, ...) % z ceny	sub	849,800	0,50		424,90

D		735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá					8 281,93
54	K	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	28,000	5,31		148,68
55	K	735153300	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies U. S. Steel Košice s príplatkom 8 %	ks	28,000	2,32		64,96
56	K	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	6,000	10,87		65,22
57	M	484530021100.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxlh 600x600x100 mm, pripojenie pravé spodné	ks	4,000	80,00		320,00
58	M	484530021000.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxlh 600x500x100 mm, pripojenie pravé spodné	ks	2,000	85,00		170,00
59	K	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	4,000	11,61		46,44
60	M	484530021200.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxlh 600x700x100 mm, pripojenie pravé spodné	ks	2,000	91,00		182,00
61	M	484530021400.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxlh 600x900x100 mm, pripojenie pravé spodné	ks	2,000	102,00		204,00
62	K	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	2,000	15,90		31,80
63	M	484530021900.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxlh 600x1600x100 mm, pripojenie pravé spodné	ks	2,000	125,00		250,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	735154213.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 300 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	12,000	15,10	181,20
65	M	484530034200.S	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové, vxlxhí 300x1800x155 mm, pripojenie pravé spodné	ks	12,000	256,00	3 072,00
66	K	735154242	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	4,000	14,56	58,24
67	M	484530038500.S	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové, vxlxhí 600x1000x155 mm, pripojenie pravé spodné	ks	2,000	230,00	460,00
68	M	484530038700.S	Teleso vykurovacie doskové trojradové ocelové, vxlxhí 600x1200x155 mm, pripojenie pravé spodné	ks	2,000	210,00	420,00
69	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	28,000	10,27	287,56
70	K	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	100,000	0,52	52,00
71	M	PVK00011417	Chránička červenej farby pre rúrku DN 16	m	90,000	3,20	288,00
72	K	735311560.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 7 cestný	ks	4,000	12,20	48,80
73	M	484650035900.S	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxvxhí 446x341x89 mm, 7 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	4,000	291,28	1 165,12
74	M	551240011900.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču	pár	4,000	31,56	126,24
75	K	735311810.S	Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 6-9 okruhov	ks	4,000	9,48	37,92
76	M	484650043800.S	Skrinka rozdeľovača pre montáž na omietku, 6 - 9 okruhov, šxvxhí 805x730x130 mm, ocelový plech	ks	4,000	131,63	526,52
77	K	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	1,060	49,84	52,83
78	K	998735193	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	t	1,060	21,13	22,40

D M Práce a dodávky M 437,26

D 23-M Montáže potrubia 437,26

79	K	MV	Murárske výpomoci	%	82,402	3,00	247,21
80	K	PM	Podružný materiál	%	23,182	1,80	41,73
81	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	82,402	1,80	148,32

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 839,35

82	K	HZS000213	Uvedenie technológie a zariadení do prevádzky	sub	1,000	22,51	22,51
83	K	HZS000312	Skúšobná prevádzka vykurovacieho systému, vyregulovanie	hod	36,000	22,69	816,84

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

3 - UK - Ústredné vykurovanie

Úroveň 3:

3.2 - Strojovňa

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

35 967,20

D PSV

Práce a dodávky PSV

31 602,85

D 713

Izolácie tepelné

375,66

1	K	713482212	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,na tvarovky	ks	26,000	6,31	164,06
2	K	713483102	Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia priemeru 13 mm kúrenia, zdravotníckej, klimatizácie a chladenia	m	24,000	4,94	118,56
60	M	283310027200.S	Izolačná trubica elastomérová dxhr. 42x13 mm, dl. 2 m, pre izolovanie chladenia, klimatizácie, vzduchotechniky, vody a kúrenia	m	12,000	3,82	45,84
61	M	283310027100.S	Izolačná trubica elastomérová dxhr. 35x13 mm, dl. 2 m, pre izolovanie chladenia, klimatizácie, vzduchotechniky, vody a kúrenia	m	12,000	3,41	40,92
5	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,694	1,30	4,80
6	K	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	3,694	0,40	1,48

D 721

Zdravotníka - vnútorná kanalizácia

350,00

7	K	721173204	Dopoj.rada odvedenie prepadu z PV k podlahe al.do kanál.	sub	1,000	350,00	350,00
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------

D 722

Zdravotníka - vnútorný vodovod

2 950,00

8	K	722171313.1	Dopoj.rada dopúšťanie vody do UK - úpravná vody DAFI s vodomermom	sub	1,000	2 950,00	2 950,00
---	---	-------------	---	-----	-------	----------	----------

D 731

Ústredné kúrenie - kotolne

5 397,07

69	K	731261070.S	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	ks	1,000	335,69	335,69
70	M	484120005000	Kotol plynový, kondenzačný, vykurovací Vitodens 100-W pre prevádzku s konštantnou teplotou, výkon 4,7-19,0 kW (50/30°C)/4,3-17,3 kW (80/60°C), VISSMANN	ks	1,000	2 850,00	2 850,00
71	M	484120020000.S	Diely montážne pre kombinované kotly - uzatváracie armatúry pre vykurovaciu vodu a prívod pitnej vody pre kotly s výkonom 19 - 35 kW	bal	1,000	49,05	49,05
73	K	731291080.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	ks	1,000	102,16	102,16
75	M	484810004700.S	Rýchlomontážna sada bez zmiešavača, DN 32, vrátane integrovaného obehového čerpadla, mokrobežné obehové čerpadlo, DN 25, výtlak 6 m, výkon 65/32.5 kW	sada	1,000	543,70	543,70
76	M	484810011100.S	Príslušenstvo vykurovania - upevnenie na stenu pre rýchlomontážnu sadu DN 32	ks	1,000	75,18	75,18
77	M	484120021800.S	Sada rozširovacia - pre 1 vykurovací okruh so zmiešavačom a bez zmiešavača s prílohným snímačom pre okruh so zmiešavačom	ks	1,000	485,00	485,00
78	M	484120038200	Ovládanie diaľkové Vitotrol 200-A pre Vitotronic 200, typ KW6B, VISSMANN	ks	1,000	160,01	160,01
67	K	731370020.S	Montáž hydraulického vyrovnávača dynamických tlakov - anuloidu závitového prietoku 3,0 m3/h G 6/4"	ks	1,000	39,58	39,58
68	M	484810008920.S	Hydraulický vyrovnávač dynamických tlakov+izolácia, prietok 3,0 m3/h	ks	1,000	529,24	529,24
11	K	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	51,696	3,30	170,60
81	K	998731294.S	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	51,696	1,05	54,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
82	K	998731299.S	Kotolne, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	51,696	0,05	2,58
D 732 Ústredné kúrenie - strojovne							19 976,70
12	K	732351000	Montáž akumuláčného zásobníka vykurovacej vody v spojení so solárnymi systémami, tepelnými čerpadlami a kotlami na pevné palivo objem do 400 l	ks	1,000	99,99	99,99
13	M	4847666250	Akum.zásobn.vykur.vody v spojení s tepelnými čerpadlami, 200L	ks	1,000	1 782,00	1 782,00
14	K	732460025.1	Montáž tepelného čerpadla monoblok bez chladenia 11 kW (vzduch-voda)	ks	1,000	450,00	450,00
15	M	Z018899	Zostava TČ vzduch-voda 19,5 kW, zás. TV 300L, snímač teploty zás., vonk.teploty, diaľkové ovládanie, expanzomat 35 l, poisťná skupina UK	ks	1,000	16 500,00	16 500,00
59	M	ZK00870	Inštalčná sada, Zaizolované medené potrubia dĺžky 12,5m 10/16, Konzola pre montáž na zem pre montáž na zem	ks	1,000	425,00	425,00
16	M	3899006620.1	Ponorný snímač teploty bez ochr. púzdra, NTC10k, -30...125°C	ks	2,000	22,60	45,20
19	M	3451360000.1	Elektrický výhrevný pás pre vaňu kondenzácie	ks	1,000	350,00	350,00
22	M	3899015920.1	Príložný snímač teploty NTC 10 k, -30...125 °C	ks	1,000	19,60	19,60
23	K	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	196,718	1,10	216,39
24	K	998732293	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	196,718	0,45	88,52
D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie							643,50
62	K	733125015.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	12,000	24,56	294,72
63	K	733125018.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	m	12,000	28,01	336,12
26	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	6,346	1,40	8,88
27	K	998733293	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	6,308	0,60	3,78
D 734 Ústredné kúrenie - armatúry							1 909,92
28	K	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	4,63	18,52
66	M	551240001900.S	Guľový kohút DN 25 obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, ocelový	ks	4,000	58,09	232,36
64	K	734209116.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	11,000	5,53	60,83
72	M	551270015500	Odkalovač Vitotrap s izoláciou 28 mm	ks	1,000	110,00	110,00
65	M	551240002000.S	Guľový kohút DN 32 obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, ocelový	ks	10,000	75,11	751,10
33	K	734213270	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	ks	4,000	2,71	10,84
34	M	4848906830	ARMATURY PRE UZAVRETE SYSTEY, Automatický odvzdušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2"	ks	4,000	12,15	48,60
35	K	734261225	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 1 1/4	ks	8,000	14,28	114,24
83	K	734261226.S	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 5/4	ks	10,000	21,96	219,60
36	K	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	4,000	7,30	29,20
37	K	734296170	Montáž zmiešavacej sady so servopohonom	ks	1,000	6,34	6,34
38	M	4849228520r	Doplňková sada pre 1 VO so zmiešavačom aj s motorom	ks	1,000	295,00	295,00
39	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	19,052	0,25	4,76
40	K	998734293	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	18,966	0,45	8,53
D M Práce a dodávky M							577,99
D 23-M Montáže potrubia							577,99
41	K	230180065r	Montáž rúrových dielov lisovaných	ks	14,000	12,50	175,00
79	M	316170047100.S	Prechodka s vonkajším závitom d 28 mm - 1" lisovacia, uhlíková ocel	ks	4,000	9,92	39,68
80	M	316170047400.S	Prechodka s vonkajším závitom d 35 mm - 1 1/4" lisovacia, uhlíková ocel	ks	10,000	13,52	135,20
43	M	1963306900.1	Ostatné prepoj. a kotviace tvarovky a prvky	sub	1,000	195,00	195,00
44	K	MV	Murárske výpomoci	%	5,547	3,00	16,64
45	K	PM	Podružný materiál	%	3,699	1,80	6,66
46	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,449	1,80	9,81

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	3 786,36			
47	K	HZS000113.1	Elektroinštalácia	sub	1,000	650,00	650,00
48	K	HZS000113.2	Dopojenie chladiaceho okruhu	sub	1,000	350,00	350,00
49	K	HZS000114.1	Uvedenie do prevádzky tepelného čerpadla, kotla, rozširovacej sady, obhliadka, dojazd technika	sub	1,000	850,00	850,00
50	K	HZS000115.1	Vykurovacia skúška	hod	12,000	22,50	270,00
51	K	HZS000311	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	19,09	76,36
52	K	HZS000311.1	Stavebné práce spojené s uložením potrubia chladivo-plyn do zeme uložené v PVC chráničke D 110 - 3m ryhy /0,4x0,7x13,0/m (výkop ryhy, lôžko, obsyp, zásyp, nasunutie rúr plyn-chladivo)	m	3,000	530,00	1 590,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolíneec

Objekt: SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť: 4 - VZT - Vzduchotechnika

Miesto:	Podolíneec	Dátum:	15.07.2022
Objednávateľ:	Mesto Podolíneec	Projektant:	AIP projekt s.r.o.
Zhotoviteľ:	SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa	Spracovateľ:	Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 28 621,81

D		HSV	Práce a dodávky HSV	390,40			
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	390,40			
1	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	40,000	5,02	200,80
2	K	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	120,000	0,66	79,20
3	K	943943292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	120,000	0,92	110,40

D		713	Izolácie tepelné	4 162,21			
43	K	713483011	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 30 mm na potrubia s rovnou plochou	m2	80,000	5,23	418,40
44	M	283320004600	Izolačný pás kaučukový hr. 25 mm, š. 1 m	m2	99,200	37,74	3 743,81

D		PSV	Práce a dodávky PSV	22 273,92			
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení	22 273,92			
7	K	769021040	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1800 mm	m	30,000	5,62	168,60
4	M	429820000200	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 1800 mm, TZB GLOBAL alebo ekvivalent	m2	30,000	25,86	775,80
5	K	769021036	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1000 mm	m	70,000	4,03	282,10
6	M	429820000100	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 1500 mm, TZB GLOBAL alebo ekvivalent	m2	70,000	26,81	1 876,70
8	K	769021250	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1000 mm	m2	15,000	4,17	62,55
9	M	429850026300	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 1000	m2	15,000	33,77	506,55
10	K	769021253	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1800 mm	m2	5,000	5,38	26,90
11	M	429850026400	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 1800	m2	5,000	31,41	157,05
12	K	769021370	Montáž nadstavca kruhového na hranaté potrubie DN 280-450	ks	2,000	7,49	14,98
13	M	429850028200	Nadstavec kruhový DN 315 pre štvorhranné potrubie, TZB GLOBAL alebo ekvivalent	ks	2,000	4,75	9,50
40	K	769025000	Montáž tlmiča hluku štvorhranného do prierezu 0.200 m2	ks	6,000	18,00	108,00
42	M	5069	LDR 40-20, tlmič hluku pre štvorhr. potrubie	ks	4,000	250,00	1 000,00
41	M	5071.1	LDR 50-40, tlmič hluku pre štvorhr. potrubie	ks	2,000	1 252,00	2 504,00
37	K	769025144	Montáž regulačnej klapky ručnej do prierezu 0.070 m2	ks	4,000	8,65	34,60
39	M	429710011200	Klapka regulačná ručná RK, rozmer šxv 315x200 mm	ks	4,000	64,50	258,00
18	K	769031153	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie do prierezu 0.030 m2	ks	36,000	4,51	162,36
19	M	41913	NOVA-A-2-2-200x100-R1-UR-H-AN, mriežka, 2-rad., horizont., upín. pruž., elox., reg.R1, rám	ks	36,000	32,60	1 173,60
35	K	769036006	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.160-0.200 m2	ks	2,000	8,63	17,26
36	M	429720052700	Žalúzia protidažďová hliníková s rámom PZAL, rozmery šxv 500x400 mm	ks	2,000	125,60	251,20
23	K	769043027	Montáž elektrického ohrievača pre štvorhranné potrubie 400 mm	ks	1,000	142,17	142,17
22	M	429420014800	Ohrievač pre štvorhranné potrubie EPO-V500x250/6/ alebo Ekvivalent	ks	1,000	2 350,00	2 350,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	769052024	Montáž rekuperačnej jednotky na strop prietok 1800 m3/h	ks	1,000	245,98	245,98
25	M	429530018900	Duplex 1500 Multi Eco + príslušenstvo+5 rokov záruka/ alebo Ekvivalent	ks	1,000	8 865,42	8 865,42
26	K	769071292	Kotvenie potrubia lanom alebo drôtom - do 3 smerov. do dĺžky lana 6 m	ks	10,000	128,06	1 280,60

D M Práce a dodávky M 1 795,28

D 36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 1 795,28

27	K	HZS000211	Vertikálny zdvih zariadení	kpl	1,000	150,00	150,00
28	K	HZS000212	Elektroinštalácia	sub	2,000	250,00	500,00
29	K	HZS000213	Montážny, kotviaci a spojovací materiál	kpl	4,000	22,51	90,04
31	K	HZS000215	Funkčné skúšky zariadení, vrátane vyhotovenia protokolu o funkčných skúškach	ks	36,000	28,64	1 031,04
33	M	341110002000	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	10,000	2,13	21,30
34	M	341240001900	Káble medený SYKFY 2x2x0,5 mm2	m	10,000	0,29	2,90

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolínece
Objekt: SO.101 - Prístavba materskej škôlky
Časť: 5 - ELI - Elektroinštalácie a bleskozvod

Miesto:	Podolínece	Dátum:	15.07.2022
Objednávateľ:	Mesto Podolínece	Projektant:	AIP projekt s.r.o.
Zhotoviteľ:	SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa	Spracovateľ:	Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							29 873,81
D	M		Práce a dodávky M				29 873,81
D	21-M		Elektromontáže				29 873,81
1	K	210010016	Elektroinštalácia a bleskozvod podľa samostatného rozpočtu	kpl	1,000	29 873,81	29 873,81

PRÍSTAVBA MATERSKEJ ŠKÔLKY V MESTE PODOLÍNEC

Elektroinštalácia a bleskozvod

Názov	Mj	Množstvo	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom	Cena Celkom
Elektromontáže							
Kábel silový CYKY-J 5x10mm ²	m	70	7,35	514,50	4,30	301,00	815,50
Kábel silový CYKY-J 5x6mm ²	m	60	4,50	270,00	1,20	72,00	342,00
Kábel silový CYKY-J 5x2,5mm ²	m	30	1,87	56,10	0,60	18,00	74,10
Kábel silový CYKY-J 3x2,5mm ²	m	920	1,07	984,40	0,60	552,00	1 536,40
Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm ²	m	720	0,67	482,40	0,59	424,80	907,20
Kábel silový CHKE-R-J 3x1,5mm ²	m	220	1,26	277,20	0,59	129,80	407,00
Vodič CY 6mm ² ZZ	m	200	0,95	190,00	0,47	94,00	284,00
Trubka FXP 16	m	400	0,41	164,00	2,30	920,00	1 084,00
Zásuvka 230V	ks	65	5,90	383,50	4,60	299,00	682,50
Prepínač zapustený rad. 1	ks	20	4,60	92,00	6,30	126,00	218,00
Prepínač zapustený rad. 5	ks	9	5,20	46,80	6,35	57,15	103,95
Prepínač zapustený rad. 6	ks	12	6,50	78,00	6,90	82,80	160,80
svietidlo LED panel 120x30 min. 3500lm, IP20 prisadený	ks	58	95,80	5 556,40	12,50	725,00	6 281,40
svietidlo LED panel min. 1800lm, IPx3 nástenné	ks	2	25,60	51,20	10,50	21,00	72,20
svietidlo LED stropné min.1800lm, IP20	ks	24	65,00	1 560,00	10,60	254,40	1 814,40
Svietidlo núdzové s piktogramom	ks	22	29,80	655,60	10,60	233,20	888,80
Rozvádzač RSx	ks	2	2 450,00	4 900,00	230,00	460,00	5 360,00
Úprava pôvodného rozvádzača	ks	1	450,00	450,00	150,00	150,00	600,00
Slaboprúd							
Skriňa RACK s príslušenstvom komplet dodávka	kus	1	450,00	450,00	65,00	65,00	515,00
Zásuvka PC dvojnásobná tienená 2xRJ45	kus	4	15,60	62,40	12,30	49,20	111,60
Kábel FTP 4x2x0,5 min. cat 5E	m	400	0,95	380,00	0,45	180,00	560,00
Bleskozvod							
Podpera vedenia HR PV	ks	150	1,70	255,00	1,16	174,00	429,00
Okapová svorka HR SO	ks	20	1,15	23,00	1,25	25,00	48,00
Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	m	140	1,85	259,00	1,10	154,00	413,00
Vodič FeZn 30/4 /1m=0,952kg	ks	120	2,10	252,00	1,25	150,00	402,00
Odbočná spojovacia svorka HR SR	ks	30	1,38	41,40	0,98	29,40	70,80
Skúšobná svorka HR SZ	ks	6	1,30	7,80	1,35	8,10	15,90
Uzemňovacia svorka HR SR03	ks	18	2,60	46,80	1,42	25,56	72,36
Pripájacia svorka kovových súčastí HR SP1	ks	20	3,60	72,00	1,25	25,00	97,00
Spojovacia svorka HR SS	ks	40	0,55	22,00	1,15	46,00	68,00
Inštalčná kmrabica KO 125	ks	6	1,35	8,10	3,60	21,60	29,70

Trubka netrieštivá samozhášavá FXP 25	m	60	4,60	276,00	2,30	138,00	414,00
Prepojenie na pôvodný bleskozvod	hod	16	0,00	0,00	14,60	233,60	233,60

Ostatné

Revízia zariadenia	hod	40	0,00	0,00	25,00	1 000,00	1 000,00
Drobné stavebné úpravy	hod	80	0,00	0,00	12,50	1 000,00	1 000,00
Zapojenie inšt. a ukončenie káblov	hod	64	0,00	0,00	14,60	934,40	934,40
Prepojenie inštalácie	hod	16	0,00	0,00	22,50	360,00	360,00
Pomocné a nevyšpecifikované práce	hod	80	0,00	0,00	12,50	1 000,00	1 000,00
Pripojenie vodičov pospájania a uzemnenia	hod	32	0,00	0,00	14,60	467,20	467,20

Elektromontáže celkom				18 867,60		11 006,21	29 873,81
------------------------------	--	--	--	------------------	--	------------------	------------------

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.101 - Prístavba materskej škôlky

Časť:

6 - Rozvody vody, kanal. a techn.potrubi v základoch

Miesto: Podolíne

Dátum: 15.07.2022

Objednávateľ: Mesto Podolíne

Projektant: AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ: Mikuláš Derevaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **4 531,49**

D HSV Práce a dodávky HSV 4 082,54

D 99 Presun hmôt HSV 102,47

1	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	4,050	25,30	102,47
---	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

D 1 Zemné práce 1 305,28

2	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	11,040	47,27	521,86
3	K	130001101r	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu - pre všetky triedy	m3	11,040	18,50	204,24
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	8,160	5,18	42,27
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	106,080	0,52	55,16
6	K	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	8,160	8,43	68,79
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,160	0,90	7,34
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	14,688	5,00	73,44
9	K	174101001.1	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,880	4,24	12,21
10	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	5,520	18,81	103,83
11	M	5833773700	Štrkopiesok drvený 0-16 N	m3	6,630	32,60	216,14

D 2 Zakladanie 311,10

12	K	279100014r	8 x Prestup v základoch pre kanal.potrubi /200x200/ mm dĺžky 1000,600,700 mm (po stenách polyst.10mm, zvyšok openit pur penou)	m	7,000	22,30	156,10
13	K	279100031r	Prestup v základoch pre vodovo.potrubi D 110 mm dĺžky 700 mm (Sklolaminát.al PE potrubie D 110, potr.vystrediť cez dištančné objímky)	ks	1,000	155,00	155,00

D 8 Rúrové vedenie 18,54

14	K	871218006	Montáž plynového potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11 zvarovaných natupo D 50x4,6 mm	m	3,000	0,73	2,19
15	M	286130036100	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 50x4,6x100 m, WAVIN	m	3,000	3,21	9,63
16	M	286530020300	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 50 mm, WAVIN	ks	1,000	6,72	6,72

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 2 285,83

17	K	721171308.S	Potrubie z rúr PE-HD 110/4,3 mm ležaté	m	15,000	25,97	389,55
18	K	721171309.S	Potrubie z rúr PE-HD 125/4,9 mm ležaté	m	30,000	32,44	973,20
19	K	721171310.S	Potrubie z rúr PE-HD 160/6,2 mm ležaté	m	1,000	51,71	51,71
20	K	721172296	Montáž kolena HT potrubia DN 100	ks	10,000	7,23	72,30
21	M	367.045.16.1	Koleno 45° PE-HD, DN/D 100/110 mm	ks	10,000	7,02	70,20
22	K	721172299	Montáž kolena HT potrubia DN 125	ks	17,000	9,07	154,19
23	M	368.045.16.1	Koleno 45° PE-HD, DN/D 125mm	ks	17,000	9,60	163,20
24	K	721172318	Montáž odbočky HT potrubia DN 125	ks	6,000	9,07	54,42
25	M	368.139.16.1	Odbočka Geberit PE 45°: d=125mm, d1=125mm alebo ekvivalent	ks	3,000	11,30	33,90
26	M	368.135.16.1	Odbočka Geberit PE 45°: d=125mm, d1=110mm alebo ekvivalent	ks	3,000	10,80	32,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	721172333.S	Montáž redukcie HT potrubia DN 100	ks	3,000	7,23	21,69
28	M	367.576.16.1	Redukcia excentrická krátka PE-HD, D 110/75 mm, GEBERIT alebo ekvivalent	ks	3,000	26,50	79,50
29	K	721172336	Montáž redukcie HT potrubia DN 125	ks	4,000	9,07	36,28
30	M	286530123200	Redukcia excentrická krátka PE-HD, D 125/110 mm, GEBERIT alebo ekvivalent	ks	4,000	9,95	39,80
31	K	721172339	Montáž redukcie HT potrubia DN 150 a viac	ks	1,000	11,41	11,41
32	M	286530123400	Redukcia excentrická krátka PE-HD, D 160/125 mm, GEBERIT alebo ekvivalent	ks	1,000	11,29	11,29
33	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	46,500	0,96	44,64
34	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	22,632	1,00	22,63
35	K	998721294.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	22,397	1,00	22,40
36	K	998721299.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	22,397	0,05	1,12

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 59,32

37	K	722221030.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	ks	1,000	7,79	7,79
38	M	551110005900.S	Guľový uzáver pre vodu 6/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	50,83	50,83
39	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,589	0,70	0,41
40	K	998722292	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	0,586	0,50	0,29

D 4 Vodorovné konštrukcie 133,92

D PSV Práce a dodávky PSV 133,92

41	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,700	49,60	133,92
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D M Práce a dodávky M 169,59

D 23-M Montáže potrubia 169,59

42	K	230203594	Montáž USTN prechodka PE/ocel' s vonk. závitom PE100 SDR11 D50/1 1/2"	ks	1,000	3,79	3,79
43	M	286220027900	Prechodka USTN PE/ocel' s vnútorným závitom PE 100 SDR 11 D 50/1 1/2", FRIALEN	ks	1,000	72,21	72,21
44	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	9,000	2,86	25,74
45	K	230230121r	Príprava na tlakovú skúšku kanalizácie a vody	úsek	1,000	60,00	60,00
46	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,647	3,00	4,94
47	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,617	1,80	2,91

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 145,44

48	K	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	8,000	18,18	145,44
----	---	-----------	--	-----	-------	-------	--------

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolíneec

Objekt: SO.102 - Pergola A

Miesto: Podolíneec

Objednávateľ: Mesto Podolíneec

Zhotoviteľ: SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Dátum: 15.07.2022

Projektant: AIP projekt s.r.o.

Spracovateľ: Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

35 086,22

D HSVPráce a dodávky HSV17 428,01

D 1Zemné práce3 026,62

1	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	82,350	12,06	993,14
	VV		pôvodná štrk. podklad pod podklad. dosku terasy				
	VV		82,35		82,350		
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	5,130	7,59	38,94
	VV		odkop na terasu				
	VV		5,13		5,130		
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	5,130	1,18	6,05
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,536	12,96	19,91
	VV		výkop na pätky prestrešenia				
	VV		1,536		1,536		
5	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,536	1,04	1,60
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,666	5,18	34,53
	VV		5,13+1,536		6,666		
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	86,658	0,52	45,06
	VV		6,666*13		86,658		
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,666	0,90	6,00
9	K	171209002.P	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,999	5,00	60,00
	VV		6,666*1,8		11,999		
10	K	180406111.P	Založenie vegetačného krytu z koberca z rozchodníkmi	m2	37,190	11,60	431,40
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
11	M	693410003530.P1	Koberce z rozchodníkmi URBANSCAPE SEDUM MIX hr. 20-40 mm, biorozložiteľný vegetačný kryt zelenej strechy	m2	42,769	32,50	1 389,99
	VV		37,19*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		42,769		

D 2Zakladanie3 285,47

12	K	271573001.P	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.16-32 mm	m3	20,904	54,60	1 141,36
	VV		pod základ. pätky prestrešenia				
	VV		0,384		0,384		
	VV		P1 05				
	VV		20,52		20,520		
	VV		Súčet		20,904		
13	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	10,260	116,18	1 192,01
	VV		P1 05				
	VV		10,26		10,260		
14	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,255	18,70	60,87
	VV		P1 05				
	VV		3,255		3,255		
15	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,255	5,57	18,13
16	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	51,300	12,45	638,69
	VV		P1 05				
	VV		51,3		51,300		
17	K	275313711.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30	m3	2,048	114,46	234,41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		základ. pátky prestrešenia				
	VV		2,048		2,048		
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				772,54
18	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	3,260	28,66	93,43
	VV		OM2				
	VV		3,26		3,260		
19	K	625250631.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 20 mm, lepený celoplošne bez prikotvenia	m2	3,260	24,11	78,60
	VV		OM2				
	VV		3,26		3,260		
20	K	631351101.P	Debnenie stien poterov zhotovenie	m2	2,170	18,50	40,15
	VV		P1 05				
	VV		2,17		2,170		
21	K	631351102.P	Debnenie stien poterov odstránenie	m2	2,170	2,60	5,64
22	K	631571010.P	Násyp z riečného štrku na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnaním povrchu	m3	0,448	55,30	24,77
	VV		ST 03				
	VV		0,448		0,448		
23	K	632001051.P	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre podlahy	m2	54,560	1,25	68,20
	VV		P1 05				
	VV		51,3		51,300		
	VV		OM2				
	VV		3,26		3,260		
	VV		Súčet		54,560		
24	M	585520008700.P	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	11,239	3,20	35,96
25	K	632452245.P	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), hr. 30 mm	m2	51,300	8,30	425,79
	VV		P1 05				
	VV		51,3		51,300		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 918,34
26	K	959941122.P	Chemická kotva s kotevným svorníkom M12 tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12	ks	91,000	22,30	2 029,30
	VV		pol. 702				
	VV		16+75		91,000		
27	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	12,353	251,88	3 111,47
	VV		pôvodná podklad. doska terasy				
	VV		12,353		12,353		
28	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	82,350	4,33	356,58
	VV		pôvodná povrch. úprava terasy				
	VV		82,35		82,350		
29	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,352	15,61	848,43
30	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	815,280	0,51	415,79
	VV		54,352*15		815,280		
31	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	54,352	11,58	629,40
32	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	271,760	1,30	353,29
	VV		54,352*5		271,760		
33	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	54,352	40,00	2 174,08
	D	99	Presun hmôt HSV				425,04
34	K	998021021.P	Presun hmôt pre budovy zvislá konštr.z kovu do výšky 20 m	t	77,280	5,50	425,04
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				17 658,21
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				839,00
35	K	711211001.P	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, 2x náter, vodorovný	m2	51,300	16,30	836,19
	VV		P1 05				
	VV		51,3		51,300		
36	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,081	34,68	2,81
	D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny				2 480,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	K	712370050.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarením spoju	m2	50,310	8,50	427,64
	VV		ST 03				
	VV		37,19+13,12		50,310		
38	M	245920000400.S	Čistič - doplnok k fóliovým systémom	ks	2,012	21,05	42,35
39	M	245920000900.S	Zálievka pre poisťovanie tesnosti zvarov fóliou z PVC-P	kg	0,402	16,06	6,46
40	M	283220002500.P	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P FATRAFOL 818/V-UV, hr. 1,5 mm, š. 2,05m, s UV ochranou, sivá	m2	57,857	13,60	786,86
41	K	712370380.P	Zhotovenie odvodňovacieho systém z tvrdého polyetylénu položeného voľne pre vegetačné strechy	m2	37,190	6,50	241,74
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
42	M	283230006450.P	Odvodňovací systém z tvrdého polyetylénu s nakaširovanou geotextiliou, výška nopov 10 mm, pre vegetačné strechy	m2	42,769	15,30	654,37
	VV		37,19*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		42,769		
43	K	712370380.P1.1	Zhotovenie koreňovej membrány z LD polyetylénu položenou voľne pre vegetačné strechy	m2	37,190	2,50	92,98
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
44	M	693410003500.P	Koreňová membrána URBANSCAPE ROOT MEMBRANE FLW500 z LD polyetylénu hr. 0,5 mm, šxl 4x25 m, proti prerastaniu koreňov	m2	42,769	2,60	111,20
	VV		37,19*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		42,769		
45	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	50,310	0,65	32,70
	VV		ST 03				
	VV		37,19+13,12		50,310		
46	M	693110004500.P1	Geotextília netkaná 300 g/m2	m2	57,857	1,35	78,11
	VV		50,31*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		57,857		
47	K	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,196	30,53	5,98
D 713 Izolácie tepelné							975,63
48	K	713141151.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	37,190	1,45	53,93
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
49	M	693410003520.P	Substrát Urbanscape Green Roll (HTC GR), hydroakumulačná a rastová vrstva z MV hr. 40 mm, šxl 1x3 m	m2	37,934	15,30	580,39
	VV		37,19*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		37,934		
50	K	713142160.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	37,190	1,74	64,71
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
51	M	283760007500.P2	Doska spádová EPS 150 pre vyspádovanie plochých striech	m3	2,276	115,60	263,11
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
	VV		37,19*0,0612 'Prepočítané koeficientom množstva		2,276		
52	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,382	35,32	13,49
D 762 Konštrukcie tesárske							1 556,50
53	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	50,250	6,83	343,21
	VV		pol. 702				
	VV		50,25		50,250		
54	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	4,020	9,01	36,22
	VV		pol. 702				
	VV		4,02		4,020		
55	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	18,660	12,31	229,70
	VV		pol. 702				
	VV		18,66		18,660		
56	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	18,660	13,33	248,74
	VV		pol. 702				
	VV		18,66		18,660		
57	M	605120002900.P	Hranoly zo smreku neopracované hranené akost' I	m3	1,929	330,00	636,57
	VV		pol. 702				
	VV		0,627+0,563+0,071+0,493		1,754		
	VV		1,754*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		1,929		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,085	57,20	62,06
D 764			Konštrukcie klampiarske				2 676,79
59	K	764175651.P	Krytina - trapézový systém T-35, šírka 1075 mm, hr. 0,75 mm, sklon strechy do 30°	m2	37,190	25,60	952,06
	VV		ST 03				
	VV		37,19		37,190		
60	K	764359436.P	Kotlík zberný z plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	ks	2,000	46,50	93,00
	VV		pol. 608				
	VV		2		2,000		
61	K	764430310.P	Oplechovanie muríva a atík z plechu - príponka r.š. 150 mm	m	1,640	5,25	8,61
	VV		pol. 606.a				
	VV		1,64		1,640		
62	K	764430310.P1	Oplechovanie muríva a atík z plechu - príponka r.š. 190 mm	m	7,490	6,65	49,81
	VV		pol. 606.b				
	VV		7,49		7,490		
63	K	764430500.P	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 230 mm	m	4,090	8,05	32,92
	VV		pol. 606.a				
	VV		4,09		4,090		
64	K	764430500.P1	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 270 mm	m	18,730	9,45	177,00
	VV		pol. 606.b				
	VV		18,73		18,730		
65	K	764430500.S	Oplechovanie múru - napojenie na stenu, z poplastovaného plechu, r.š. 190 mm	m	22,280	19,47	433,79
	VV		pol. 606. c				
	VV		22,28		22,280		
66	K	764430520.P	Oplechovanie múru - napojenie na stenu, z poplastovaného plechu, r.š. 370 mm	m	16,800	13,20	221,76
	VV		pol. 605				
	VV		16,8		16,800		
67	K	764430530.P	Oplechovanie múru - napojenie na stenu, z poplastovaného plechu, r.š. 500 mm	m	5,930	18,90	112,08
	VV		pol. 603				
	VV		1,9		1,900		
	VV		pol. 606.d				
	VV		4,03		4,030		
	VV		Súčet		5,930		
68	K	764430540.P	Oplechovanie múru - napojenie na stenu, z poplastovaného plechu, r.š. 620 mm	m	18,700	22,30	417,01
	VV		pol. 606.e				
	VV		18,7		18,700		
69	K	764454453.P	Zvodové rúry z plechu, kruhové priemer 100 mm, vrátane objímok	m	19,700	7,30	143,81
	VV		pol. 608				
	VV		9,85*2		19,700		
70	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,467	74,81	34,94
D 766			Konštrukcie stolárske				734,23
71	K	766421221.P	Montáž obloženia podhládov rovných latami opracovanými	m2	34,600	5,50	190,30
	VV		pol. 702				
	VV		34,6		34,600		
72	M	605480000900.P	Hranoľčky zo smrekú prierez, sušené 14±2%, hobl'ované, bez defektov, hniloby, hrč'í	m3	0,382	395,00	150,89
	VV		pol. 702				
	VV		0,347		0,347		
	VV		0,347*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,382		
73	K	766427112.S	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	55,980	6,04	338,12
	VV		pol. 702				
	VV		55,98		55,980		
74	M	605120000200.S	Hranoly zo smrekú neopracované hranené, prierez do 25 cm2, dĺ. 2000-3750 mm	m3	0,123	350,93	43,16
	VV		pol. 702				
	VV		0,112		0,112		
	VV		0,112*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,123		
75	K	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,278	42,30	11,76
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				4 930,75
76	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	50,240	7,89	396,39
	VV		pol. 702				
	VV		50,24		50,240		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
77	K	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	209,060	1,83	382,58
	VV		pol. 702				
	VV		209,06		209,060		
78	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	430,860	1,28	551,50
	VV		pol. 702				
	VV		430,86		430,860		
79	K	767995107.P	Dielenská projektová dokumentácia oceľových konštrukcií	kg	690,160	0,80	552,13
	VV		pol. 702				
	VV		50,24+209,06+430,86		690,160		
80	K	767995315.P	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 5,5 kg stupňa zložitosti 3	kg	50,240	2,30	115,55
	VV		pol. 702				
	VV		50,24		50,240		
81	K	767995390.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3	kg	639,920	2,43	1 555,01
	VV		pol. 702				
	VV		209,06+430,86		639,920		
82	M	145620001600.P	Profily oceľové	t	0,704	1 750,00	1 232,00
	VV		pol. 702				
	VV		0,20906+0,43086		0,640		
	VV		0,64*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,704		
83	M	136110000500.S	Plech oceľový hrubý 5x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	0,055	1 913,74	105,26
	VV		pol. 702				
	VV		0,05024		0,050		
	VV		0,05*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,055		
84	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,793	50,86	40,33
D 776 Podlahy povlakové							2 846,10
85	K	776551010.P2	Montáž a dodávka liatej gumenej podlahy z EPDM, hr. 50 mm	m2	51,300	55,30	2 836,89
	VV		P1 05				
	VV		51,3		51,300		
86	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,462	19,94	9,21
D 783 Nátery							618,82
87	K	783180165.P	Nátery oceľových konštrukcií protipožiarne vypeňovacie hr. 600 µm	m2	20,077	4,30	86,33
	VV		pol. 702				
	VV		20,077		20,077		
88	K	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	52,006	6,36	330,76
	VV		pol. 702				
	VV		52,006		52,006		
89	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	10,076	3,70	37,28
	VV		pol. 702				
	VV		10,076		10,076		
90	K	783785103.P	Nátery tesárskych konštrukcií protipožiarne vypeňovacie 500 g/m2	m2	51,392	3,20	164,45
	VV		pol. 702				
	VV		51,392		51,392		

ROZPOČET

Stavba:

Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Objekt:

SO.200 - Spevnené plochy a komunikácie

Časť:

SO.201 - Chodník

Miesto:

Podolíne

Dátum:

15.07.2022

Objednávateľ:

Mesto Podolíne

Projektant:

AIP projekt s.r.o.

Zhotoviteľ:

SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa

Spracovateľ:

Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 463,94

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 463,94

D 1

Zemné práce

211,25

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	6,047	7,59	45,90
	VV		odkop na chodník				
	VV		6,047		6,047		
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	6,047	1,18	7,14
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,519	5,18	13,05
	VV		5,814		5,814		
	VV		-23,03*0,15+0,16 " terenné úpravy		-3,295		
	VV		Súčet		2,519		
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	32,747	0,52	17,03
	VV		2,519*13		32,747		
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,519	0,90	2,27
6	K	171209002.P	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,534	5,00	22,67
	VV		2,519*1,8		4,534		
7	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,160	37,32	5,97
	VV		terenné úpravy				
	VV		0,16 " obsyp obrubníka		0,160		
8	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	23,030	0,89	20,50
	VV		terenné úpravy				
	VV		23,03		23,030		
9	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,712	7,13	5,08
	VV		23,03*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva		0,712		
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	23,970	0,50	11,99
	VV		zhutnenie podlažia pod chodník				
	VV		23,97		23,970		
11	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	23,030	2,59	59,65
	VV		terenné úpravy				
	VV		23,03		23,030		
D 2			Zakladanie				53,42
12	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	23,970	0,77	18,46
	VV		Z1				
	VV		23,97		23,970		
13	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	24,449	1,43	34,96
	VV		23,97*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		24,449		
D 5			Komunikácie				720,06
14	K	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	23,970	5,81	139,27
	VV		Z1				
	VV		23,97		23,970		
15	K	596911141.P	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	23,970	12,50	299,63
	VV		Z1				
	VV		23,97		23,970		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	M	592460009600.P	Dlažba betónová KLASIKO, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	24,449	11,50	281,16
VV		23,97*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva			24,449		
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	325,63			
17	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	28,460	6,47	184,14
VV		záhonový obrubník					
VV		28,46			28,460		
18	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	29,723	3,08	91,55
VV		28,46*1,04438 'Prepočítané koeficientom množstva			29,723		
19	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,430	116,14	49,94
VV		záhonový obrubník					
VV		0,43			0,430		
D		99	Presun hmôt HSV	153,58			
20	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	17,122	8,97	153,58

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolíneec

Objekt: PS.100 - Prevádzkové súbory - exteriér

Časť: **PS.101 - Detské ihrisko**

Miesto:	Podolíneec	Dátum:	15.07.2022
Objednávateľ:	Mesto Podolíneec	Projektant:	AIP projekt s.r.o.
Zhotoviteľ:	SLOVDACH, s.r.o., Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa	Spracovateľ:	Mikuláš Derevjaník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							30 095,00
	D	M	Práce a dodávky M				30 095,00
	D	43-M	Montáže				30 095,00
1	K	DI	Detské ihrisko podľa samostatného rozpočtu	kpl	1,000	30 095,00	30 095,00

Stavba: Prístavba materskej škôlky v meste Podolíne

Výkaz výmer - detské ihrisko

p.	popis	mn.	jedn.	j.c.	cena bez DPH
1.	Dodávka a montáž Hernej zostavy 110	1	sub	19 600,00	19 600,00 €
2.	Dodávka a montáž dvojhojdačky - konštrukcia a hojdačky	1	sub	3 460,00	3 460,00 €
3.	Úprava povrchu bezpečnostnej zóny *	50	m2	55,00	2 750,00 €
4.	Dodávka bezpečnostnej rohože 150 x 100	70	ks	35,00	2 450,00 €
5.	Dodávka kotviacich prvkov pre rohože	1	sub	250,00	250,00 €
6.	Pokládka bezp. rohože	70	ks	3,50	245,00 €
7.	Doprava	200	km	2,50	500,00 €
8.	Výsev trávnik parkového s dodávkou semena	150	m2	5,60	840,00 €

Cena celkom bez DPH **30 095,00 €**
DPH **6 019,00 €**
Cena bez DPH **36 114,00 €**

Obchodné meno uchádzača: SLOVDACH, s.r.o.
Sídlo: Popradská 23, 064 01 Stará Ľubovňa
IČO: 36465330
Predmet zákazky: „Prístavba materskej škôlky v meste Podolíneec“

**Podiel plnenia zo zmluvy,
 ktorý má uchádzač v úmysle zabezpečiť subdodávateľom**

Por. č.	Hodnota plnenia vyjadrená v % (percentách) k ponukovej cene	Predmet plnenia	Identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko/obchodné meno, adresa pobytu/sídlo, IČO/dátum narodenia	Identifikačné údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-

Uchádzač uvádza údaje o subdodávateľoch, ak sú mu známi.

V Starej Ľubovni dňa 08.09.2022

.....
 Slavomír Kandráč, konateľ